



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA
CNPJ: 05.111.075/0001-63
E-mail: camarambaratapa@gmail.com

DESPACHO

Ao Senhor
GILMAR SOUSA BORGES
SECRETÁRIO LEGISLATIVO DA CMMB

Prezado,

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo, encaminho-lhe as pesquisas de preço realizadas juntamente com o mapa identificando valor médio, objetivando

JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA NA PESQUISA DE PREÇOS

A pesquisa de preços realizada para subsidiar o presente procedimento administrativo foi efetuada exclusivamente mediante cotações diretas junto a potenciais fornecedores do ramo pertinente ao objeto da contratação, metodologia amplamente reconhecida e admitida pela legislação vigente que rege as contratações públicas.

A adoção dessa metodologia teve como objetivo obter valores atualizados e compatíveis com a realidade do mercado, considerando as especificidades do objeto a ser contratado. Para tanto, foram solicitadas propostas formais a empresas que atuam no fornecimento dos materiais pretendidos, garantindo que os valores apresentados reflitam efetivamente os preços praticados no mercado local e regional.

As solicitações de cotação foram encaminhadas de forma padronizada, contendo a descrição detalhada dos itens, quantitativos estimados e demais condições necessárias para a elaboração das propostas, assegurando isonomia no fornecimento das informações e maior transparência no processo de formação da estimativa de preços.

A utilização de cotações diretas com fornecedores permite à Administração obter parâmetros reais de mercado, possibilitando a construção de uma estimativa de preços



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA

CNPJ: 05.111.075/0001-63

E-mail: camarambaratapa@gmail.com

condizente com a realidade comercial, reduzindo riscos de sobrepreço ou inexecutabilidade e contribuindo para a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Ressalta-se ainda que a adoção dessa metodologia observa os princípios da eficiência, economicidade, planejamento, razoabilidade e vantajosidade, que norteiam as contratações públicas, além de assegurar maior segurança na definição do valor estimado da contratação.

Dessa forma, a estimativa de preços obtida por meio das propostas encaminhadas pelos potenciais fornecedores reflete adequadamente os valores praticados no mercado, permitindo o correto planejamento da contratação e a adequada alocação dos recursos públicos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PARA PESQUISA DE PREÇOS

A metodologia adotada para a obtenção da estimativa de preços encontra respaldo na **Lei Federal nº 14.133/2021**, que estabelece normas gerais de licitações e contratos administrativos.

Nos termos do **artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021**, a estimativa do valor da contratação deve ser compatível com os preços praticados no mercado, podendo ser apurada, entre outros meios, por **pesquisa direta com fornecedores**, mediante solicitação formal de propostas devidamente documentadas no processo administrativo. Tal procedimento integra a fase preparatória da contratação e constitui instrumento essencial para o planejamento adequado da despesa pública, garantindo maior segurança, transparência e vantajosidade para a Administração.

Nesse sentido, a realização de cotações diretas junto a potenciais fornecedores do mercado configura procedimento legítimo e amplamente aceito pela legislação e pelos órgãos de controle, desde que observados os critérios de formalização, transparência e registro documental das propostas recebidas.

Assim, a pesquisa de preços realizada atende às exigências legais e às boas práticas administrativas, fornecendo parâmetros confiáveis para definição do valor estimado da contratação, garantindo maior segurança jurídica e regularidade ao processo.



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA
CNPJ: 05.111.075/0001-63
E-mail: camarambaratapa@gmail.com

Diante do exposto, encaminham-se aos autos as cotações obtidas junto aos fornecedores e o respectivo mapa comparativo de preços, para fins de análise e verificação da compatibilidade dos valores com os praticados no mercado.

Magalhães Barata/PA, 09 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

DIANA CARLA SIQUEIRA DA COSTA:03286560200 Assinado de forma digital por DIANA CARLA SIQUEIRA DA COSTA:03286560200

DIANA CARLA SIQUEIRA DA COSTA
Fiscal de Compras
Portaria nº 002-A/2026



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeida2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Solicitação de cotação de preços

PROPONENTE :

NOME: R J B DE ALMEIDA LTDA

ENDEREÇO : Rua Quinze de Agosto, 16.

BAIRRO : Parque Guajará **CIDADE :** Belém - PA

CNPJ : 54.303.963/0001-93

O município de Magalhães Barata, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Magalhães Barata.

Magalhães Barata, 09 de Janeiro de 2026

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
508	AÇUCAR		90,000	QUILO	5,950	535,50

Especificação : Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, isento de matérias terrosas, perigos físicos, químicos e biológicos. Embalagem de 1 kg, o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anterior a data de entrega.

115140	LEITE EM PÓ 200G		75,000	UNIDADE	9,000	675,00
--------	------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pacote de leite em pó integral, com valor energético de 130(kcal), 6,8(g) de proteínas, 249 (mg) de cálcio, 10(g) de carboidratos, 10(g) de açúcares totais, 0(g) de açúcares adicionados, 7(g) de gorduras totais, 4,7(g) de gorduras saturadas, 0,3(g) de gorduras trans, 0(g) de fibras alimentares, 96(mg) de sódio, pacote com validade não inferior à 90 dias

79238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR		75,000	PACOTE	18,900	1417,50
-------	----------------------------	--	--------	--------	--------	---------

Especificação : Tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

127835	MANTEIGA 250G		40,000	UNIDADE	6,050	242,00
79225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS		90,000	PACOTE	5,900	531,00

Especificação : pacote com 400g cada contendo data de validade não podendo essa ser inferior a 90 dias a partir da data de entrega,

79212	BISCOITO DOCE PCT 400G		40,000	UNIDADE	6,800	272,00
-------	------------------------	--	--------	---------	-------	--------



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Composição Básica farinha de trigo, leite, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, açúcar, aroma natural de laranja, limão e estabilizante de lecitina de soja, validade mínima de 6 meses

127306	MILHO BRANCO:		30,000	PACOTE	10,000	300,00
--------	---------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos de substância nocivas. Acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, pacote contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, marca, nome e endereço, data de fabricação e validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termos selados transparente e incolor. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		40,000	QUILO	6,000	240,00
--------	-------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : "Tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária: embalagem plástica de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. .

79433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG		40,000	QUILO	6,600	264,00
-------	--	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Especificação: Fabricada a partir de grão de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar em umidade fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, tipo de farinha, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 04(quatro) meses a contar da data de entrega.

126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.		70,000	QUILO	5,400	378,00
--------	----------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo I polido classe: longo fino. Produto 100% natural. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica, transparente, resistente de 1kg. Embalagem o .

127838	MACARRÃO ESPAGUETE..		50,000	PACOTE	4,300	215,00
--------	----------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : embalagem primaria de 500g de macarrão tipo espaguete com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega

128042	LEITE DE COCO 200 ML		20,000	UNIDADE	5,950	119,00
--------	----------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : garrafinha de leite de coco com 200ml cada com validade não inferior a 90 dias a partir da sua entrega

1234	CREME DE LEITE		30,000	UNIDADE	3,950	118,50
------	----------------	--	--------	---------	-------	--------



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1

FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Creme de Leite, origem animal, embalado em tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender às exigências do Ministério da Agricultura e DIOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem 200g

1235	LEITE CONDENSADO		30,000	UNIDADE	6,900	207,00
------	------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : embalagem primária de lata embalagem secundária caixa tetrapak 395 g com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

79250	ÓLEO DE SOJA (900ML)		24,000	UNIDADE	10,600	254,40
-------	----------------------	--	--------	---------	--------	--------

*Especificação : ÓLEO DE SOJA (900 ML)
Especificação : Especificação : Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas.*

79270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		25,000	QUILO	61,300	1532,50
-------	--------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : queijo fatiado tipo mussarela com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

116394	PRESUNTO FATIADO		20,000	QUILO	45,600	912,00
--------	------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Especificação: fatiado com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

127189	CARNE EM CONSERVA 320G		30,000	UNIDADE	10,000	300,00
--------	------------------------	--	--------	---------	--------	--------

1243	SARDINHA EM CONSERVA		20,000	UNIDADE	8,000	160,00
------	----------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens /Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes

22022	FEIJÃO TIPO 1		30,000	QUILO	6,900	207,00
-------	---------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Produto preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

506	ACHOCOLATADO EM PÓ		40,000	QUILO	25,400	1016,00
-----	--------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem primária de caixa embalagem secundária pacote, com 1 kg com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

33724	GOMA DE TAPIOCA		20,000	QUILO	9,100	182,00
-------	-----------------	--	--------	-------	-------	--------



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não de vera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Será solicitado de acordo com a sua sazonalidade.

128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES		24,000	CARTELA	16,600	398,40
--------	--------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega

126540	LINGUIÇA CALABRESA QUILO		15,000	QUILO	38,700	580,50
22057	CHARQUE		15,000	QUILO	50,900	763,50

Especificação : Produto sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

57550	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L		80,000	UNIDADE	10,100	808,00
23050	SUCO DE FRUTA		45,000	UNIDADE	8,500	382,50

Especificação : Suco concentrado de fruta, Garrafa plástica de 500 ML

79228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU		45,000	QUILO	10,200	459,00
-------	-------------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação :

104073	POLPA DE FRUTA DE GOIABA.		45,000	QUILO	10,300	463,50
104072	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA.		45,000	QUILO	10,100	454,50
79214	ÁGUA MINERAL DE 500 ML		45,000	PACOTE	54,900	2470,50

Especificação : SEM GÁS, PACOTE COM 12 FRASCOS DE 500ML CADA

127991	APONTADOR DE LÁPIS		6,000	CAIXA	33,000	198,00
--------	--------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Cor Multicor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO		25,000	PACOTE	17,100	427,50
--------	----------------------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : Pacote com 4 blocos adesivos coloridos, tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores, com 100 folhas cada bloco

78671	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA		15,000	CAIXA	58,900	883,50
-------	---------------------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Corpo hexagonal, cor intensa e secagem rápida, tinta à base de resinas orgânicas, ponta esferográfica de tungstênio ultra resistente, ponta fina de 0.8mm, tecnologia à prova de falhas, corpo e tampa ventilada transparentes. Dimensões aproximadas de cada caneta: 14,9cm x 0,7cm, cores variadas. Informações constantes do selo, conforme portaria do Inmetro.

126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO		18,000	UNIDADE	15,500	279,00
115269	CLIPS 3/0		18,000	CAIXA	5,890	106,02
79939	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 4/0		18,000	CAIXA	5,900	106,20

Especificação : Caixa com 50 unidades

79940	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 6/0		18,000	CAIXA	6,000	108,00
-------	-----------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES

**R J B DE ALMEIDA LTDA**

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

127994	CLIP GALVANIZADO Nº 0		10,000	CAIXA	6,050	60,50
Especificação : Caixa com 100 unidades						
126838	CLIP DO TAM 10/0		10,000	CAIXA	6,500	65,00
21734	ENVELOPE A4 (PCT)		10,000	PACOTE	19,700	197,00
Especificação : Cor amarela, pacote com 30 unidades						
22475	GRAMPEADOR GRANDE		10,000	UNIDADE	32,600	326,00
Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6 23/8 23/10 23/13 23/15 23/17 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.						
704	LÁPIS PRETO		10,000	CAIXA	58,600	586,00
Especificação : lápis nº2 na cor preta ou verde, caixa com 144 unidades, apontado, corpo arredondado.						
103355	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS.		10,000	UNIDADE	24,500	245,00
Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas						
675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA		3,000	CAIXA	57,600	172,80
Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio, com corpo sextavado e orifício lateral, caixa com 50 unidades.						
127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM		20,000	ROLO	102,500	2050,00
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES		5,000	CAIXA	48,600	243,00
Especificação : MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 40 UNIDADES						
33795	LIVRO DE ATA DE 200 FLS.		15,000	UNIDADE	23,600	354,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50		20,000	PACOTE	31,400	628,00
Especificação : pacote papel vergé, A4, 180g, 50fls						
126843	PAPEL CARTÃO.		15,000	UNIDADE	6,500	97,50
Especificação : Papel cartao grande, cores variadas						
127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..		10,000	CAIXA	114,000	1140,00
Especificação : Arquivo morto nova onda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta, Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm, caixa com 10 unidades						
126468	PAPEL A4		30,000	CAIXA	390,300	11709,00
Especificação : caixa papel A4 com 10 resmas com 500 unidades de papel.						
674	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL		30,000	CAIXA	58,900	1767,00
Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio, com corpo sextavado e orifício lateral, caixa com 50 unidades.						
127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM		30,000	UNIDADE	7,800	234,00
Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(oficio). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.						
127998	PASTA COM ELÁSTICO		30,000	UNIDADE	7,500	225,00
Especificação : Pasta de papelão com elástico						
127851	ENVELOPE A4 C 100UNI		10,000	CAIXA	72,300	723,00
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI		10,000	CAIXA	57,600	576,00
663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA		12,000	UNIDADE	20,900	250,80

**R J B DE ALMEIDA LTDA**

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas

127660	PAPEL FOTO A4 180G		10,000	PACOTE	35,500	355,00
--------	--------------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade

79938	CLIQUE GALVANIZADO Nº2/0		30,000	CAIXA	5,650	169,50
127999	CLIP GALVANIZADO Nº5/0		30,000	CAIXA	5,100	153,00

Especificação : Caixa com 50 unidades

128000	PILHA ALCALINA AAA		20,000	PAR	7,700	154,00
--------	--------------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.

128001	PILHA ALCALINA AA		20,000	PAR	9,100	182,00
--------	-------------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : com 2 unidades

34567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		25,000	CAIXA	30,800	770,00
-------	-----------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : galvanizado, tamanho 26/6, para até 20 folhas. embalagem com 5000 unidades, com dados e identificação do produto e marca do fabricante

21750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		6,000	UNIDADE	33,300	199,80
-------	-------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : grampeador medio metalico capacidade minima para 25 folhas folhas de papel 75gr/m2, capacidade paar 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostatica, nas cores compatíveis com mobiliario de escritorio, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquilado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"

21779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G		2,000	UNIDADE	41,300	82,60
-------	---	--	-------	---------	--------	-------

Especificação : Distancia dos furos: 80mm, com margeador em aço inoxidavel, 148x114x67mm.

128002	CAPA ENCADERNAÇÃO A4.		8,000	PACOTE	28,800	230,40
--------	-----------------------	--	-------	--------	--------	--------

Especificação : Pacote com 20 unidades

127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND		8,000	PACOTE	27,700	221,60
127856	MOUSE PAD		6,000	UNIDADE	19,700	118,20

Especificação : Mouse pad, cor preto ou azul. Material Gel, Dimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.

127857	PASTA AZ LOMBO ALTO		40,000	UNIDADE	35,500	1420,00
78736	RÉGUA 30 CM		10,000	UNIDADE	5,200	52,00

Especificação : RÉGUA 30 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE

1196	TECLADO		10,000	UNIDADE	47,100	471,00
------	---------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : tipo slim preto, usb

1194	MOUSE ÓPTICO USB		10,000	UNIDADE	20,020	200,20
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250		12,000	KIT	294,800	3537,60

Especificação : Kit com 4 unidades nas cores Ciano, Amarelo, Preto e Magenta, volume de 65 mL cada unidade

115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,000	UNIDADE	25,300	303,60
--------	-------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

128078	MOLHA DEDO 12 G		10,000	UNIDADE	10,890	108,90
--------	-----------------	--	--------	---------	--------	--------



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis

34417	PANO DE COPA		18,000	UNIDADE	4,000	72,00
-------	--------------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Especificação : pano de copa felpudo, branco, liso com alta absorção algodão, de primeira qualidade, medida mínima 50 x 70.

1214	COADOR P/ CAFÉ		6,000	UNIDADE	5,100	30,60
79209	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS		3,000	UNIDADE	179,900	539,70
57617	LAMPADA DE LED 12W		15,000	UNIDADE	18,400	276,00
128077	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ		6,000	UNIDADE	12,300	73,80

Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao para garrafa

127461	ISQUEIRO		5,000	CARTELA	64,000	320,00
--------	----------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especificação : isqueiro Cartela com 10 unidades.

81918	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA		3,000	UNIDADE	29,700	89,10
-------	--	--	-------	---------	--------	-------

Especificação : TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA

79189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA		3,000	UNIDADE	36,400	109,20
128012	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM		30,000	PACOTE	4,200	126,00

Especificação : Pacote com 10 unidades x 15cm

57795	PAPEL TOALHA		30,000	PACOTE	7,300	219,00
-------	--------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 2 rolos de 100 folhas cada, cor branca

115067	PRATO DESCARTÁVEL 21CM		30,000	PACOTE	4,800	144,00
--------	------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 10 unidades

127468	LENÇO DE PAPEL		40,000	PACOTE	3,600	144,00
--------	----------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Especificação : lenço de papel. Pacote com 100 unidades.

22774	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO		60,000	PACOTE	5,100	306,00
-------	----------------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 50 unidades.

79176	COPO DESCARTAVEL 180 ML		30,000	PACOTE	7,500	225,00
22719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA		10,000	CAIXA	196,500	1965,00

Especificação : caixa com 25 pacotes de copos com 100 unidades em cada

128013	SABÃO EM PÓ 500G		40,000	PACOTE	9,700	388,00
--------	------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 500g, composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica

78644	SABÃO EM BARRA 1 KG		40,000	UNIDADE	13,100	524,00
-------	---------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Sabão em Barra de 1 kg, com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.

57638	SABAO LIQUIDO 500 ML		30,000	UNIDADE	13,100	393,00
-------	----------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : neutro, com glicerina, biodegradável, com registro na ANVISA/Ministério da saúde acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml

546	ALCOOL 70%		20,000	FRASCO	13,000	260,00
-----	------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : álcool 70% líquido de 1lt. com registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

79352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS		15,000	UNIDADE	17,400	261,00
115029	DESODORIZADOR SANITÁRIO		40,000	UNIDADE	2,300	92,00

Especificação : Em pedra, fragâncias variadas, embalagem com 1 guincho e 1 pedra sanitária



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeyda2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

128040	PALHA DE AÇO.		18,000	PACOTE	3,900	70,20
Especificação : Multiuso, 60g com 8 unidades						
78603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML		35,000	UNIDADE	17,800	623,00
Especificação : desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.						
57659	SACO PARA LIXO 15L		50,000	PACOTE	4,100	205,00
Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza						
1211	SACO P/LIXO 30LT		50,000	PACOTE	3,000	150,00
Especificação : contendo 10 unidades						
713	SACO P/LIXO 50LT		40,000	PACOTE	3,900	156,00
Especificação : cor preta, pacote com 10 unidades						
128041	SACO PARA LIXO 100LT		30,000	PACOTE	9,400	282,00
Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza						
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L		30,000	PACOTE	12,500	375,00
21815	PÁ DE LIXO		5,000	UNIDADE	6,900	34,50
115013	CESTO PARA LIXO 10L		8,000	UNIDADE	10,700	85,60
78643	RODO 40 CM		8,000	UNIDADE	13,200	105,60
Especificação : Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses						
79150	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO		60,000	UNIDADE	3,500	210,00
Especificação : água sanitária 1 litro especificação: composição: hipoclorito de sódio, princípio ativo 2,0% a2, 5% p/p produto a base de cloro.						
21812	LUSTRA MÓVEIS		10,000	UNIDADE	9,800	98,00
Especificação : lustra móveis cremos em embalagem de 200ml						
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM		5,000	UNIDADE	4,000	20,00
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML		10,000	UNIDADE	9,800	98,00
33823	VASSOURA DE PIAÇAÇA.		10,000	UNIDADE	19,200	192,00
Especificação : Vassoura de Piaçava, especificação: Vassoura com serdas de piaçava, cabo em madeira plastificados.						
711	PANO DE CHÃO		40,000	UNIDADE	5,100	204,00
Especificação : tipo saco, algodão cru reforçado, alvejado, medindo 45x73cm						
79297	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA		18,000	UNIDADE	1,700	30,60
126762	ALCOOL 70° C/12 UNIDADE		8,000	CAIXA	142,600	1140,80
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS		18,000	FARDO	82,400	1483,20
78637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES		10,000	PACOTE	12,700	127,00
Especificação : Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)						
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS		80,000	PACOTE	9,100	728,00
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS		80,000	PACOTE	19,100	1528,00
78655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		16,000	UNIDADE	16,200	259,20
Especificação : Especificação : vassoura de pelo fino, cerdas de nylon Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo madeira/metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.						
34547	ESPANADOR DE TETO COM CABO		6,000	UNIDADE	24,400	146,40



R J B DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 54.303.963/0001-93 INSC. EST. 15.945.802-1
FONE: (91) 99147-7554 E-MAIL: rjbalmeida2024@gmail.com

R QUINZE DE AGOSTO Nº 16 (ALTOS) – BAIRRO: PARQUE GUAJARA

(ICOARACI) – BELÉM/PA – 66.821-345

Especificação : Especificação : espanador de teto com cabo com cabo no mínimo 1.50cm, tam. 25,5x29x11, Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral.

79300	PÁ PARA LIXO (METALICA)		12,000	UNIDADE	12,500	150,00
78613	FLANELA LARANJA		30,000	UNIDADE	10,100	303,00

Especificação : Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão

720	LUVA LATÉX		20,000	PAR	5,600	112,00
-----	------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Cano médio comprimento mínimo de 30cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado, embalado um par em cada embalagem plástica. 100% latex natural.

115026	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L		30,000	UNIDADE	10,200	306,00
--------	-------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Total : 65126,52

R J B DE ALMEIDA
LTDA:543039630
00193

Assinado de forma digital
por R J B DE ALMEIDA
LTDA:54303963000193
Dados: 2026.01.09
12:22:37 -03'00'

carimbo e assinatura



M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Câmara Municipal de Magalhães Barata

Ref.: Proposta de Preços – Aquisição de Diversos Materiais de Consumo

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Razão Social: M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11

Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 820, SÃO BRAS, Belém-PA, CEP 66063-075,

2. OBJETO

Apresentamos a presente Proposta de Preços para fornecimento de diversos materiais de consumo, conforme especificações e quantidades solicitadas no Termo de Referência/Anexo I do Edital.

3. TABELA DE ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
508	AÇUCAR	CAUAXI	90,000	QUILO	5,450	490,50

Especificação : Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, isento de matérias terrosas, perigos físicos, químicos e biológicos. Embalagem de 1 kg, o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anterior a data de entrega.

115140	LEITE EM PÓ 200G	ITAMBE	75,000	UNIDADE	8,600	645,00
--------	------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pacote de leite em pó integral, com valor energético de 130(kcal), 6,8(g) de proteínas, 249 (mg) de cálcio, 10(g) de carboidratos, 10(g) de açúcares totais, 0(g) de açúcares adicionados, 7(g) de gorduras totais, 4,7(g) de gorduras saturadas, 0,3(g) de gorduras trans, 0(g) de fibras alimentares, 96(mg) de sódio, pacote com validade não inferior à 90 dias

79238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR	KIMIMO	75,000	PACOTE	18,400	1380,00
-------	----------------------------	--------	--------	--------	--------	---------

Especificação : Tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

127835	MANTEIGA 250G	DELICATA	40,000	UNIDADE	5,550	222,00
79225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS	TRIGOLINO	90,000	PACOTE	5,600	504,00

Especificação : pacote com 400g cada contendo data de validade não podendo essa ser inferior a 90 dias a partir da data de entrega,

79212	BISCOITO DOCE PCT 400G	TRIGOLINO	40,000	UNIDADE	6,400	256,00
-------	------------------------	-----------	--------	---------	-------	--------

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Composição Básica farinha de trigo, leite, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, açúcar, aroma natural de laranja, limão e estabilizante de lecitina de soja, validade mínima de 6 meses

127306	MILHO BRANCO:	IOKI	30,000	PACOTE	9,500	285,00
--------	---------------	------	--------	--------	-------	--------

Especificação : Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos de substância nocivas. Acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, pacote contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, marca, nome e endereço, data de fabricação e validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termos selados transparente e incolor. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	ROSA BRAMCA	40,000	QUILO	5,600	224,00
--------	-------------------------------	-------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : "Tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária: embalagem plástica de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. .

79433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	ROSA BRAMCA	40,000	QUILO	6,200	248,00
-------	--	-------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Especificação: Fabricada a partir de grão de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar em umidade fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, tipo de farinha, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 04(quatro) meses a contar da data de entrega.

126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.	FAZENDA	70,000	QUILO	5,000	350,00
--------	----------------------	---------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo I polido classe: longo fino. Produto 100% natural. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica, transparente, resistente de 1kg. Embalagem o .

127838	MACARRÃO ESPAGUETE..	RICOSA	50,000	PACOTE	3,800	190,00
--------	----------------------	--------	--------	--------	-------	--------

Especificação : embalagem primaria de 500g de macarrão tipo espagete com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega

128042	LEITE DE COCO 200 ML		20,000	UNIDADE	3,550	71,00
--------	----------------------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : garrafinha de leite de coco com 200ml cada com validade não inferior a 90 dias a partir da sua entrega

1234	CREME DE LEITE	MOCOCA	30,000	UNIDADE	3,550	106,50
------	----------------	--------	--------	---------	-------	--------

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Creme de Leite, origem animal, embalado em tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender às exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem 200g

1235	LEITE CONDENSADO	MOCOCA	30,000	UNIDADE	6,500	195,00
------	------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : embalagem primária de lata embalagem secundária caixa tetrapak 395 g com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

79250	ÓLEO DE SOJA (900ML)	CONCORDIA	24,000	UNIDADE	10,200	244,80
-------	----------------------	-----------	--------	---------	--------	--------

Especificação : ÓLEO DE SOJA (900 ML)
Especificação : Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas.

79270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	PRESIDENTE	25,000	QUILO	59,900	1497,50
-------	--------------------------	------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : queijo fatiado tipo mussarela com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

116394	PRESUNTO FATIADO	AURORA	20,000	QUILO	45,100	902,00
--------	------------------	--------	--------	-------	--------	--------

Especificação : fatiado com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

127189	CARNE EM CONSERVA 320G	BORDON	30,000	UNIDADE	9,500	285,00
1243	SARDINHA EM CONSERVA	GOMES COSTA DA	20,000	UNIDADE	7,600	152,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens /Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes

22022	FEIJÃO TIPO 1	BADU	30,000	QUILO	6,500	195,00
-------	---------------	------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Produto preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

506	ACHOCOLATADO EM PÓ	TODDY	40,000	QUILO	25,000	1000,00
-----	--------------------	-------	--------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem primária de caixa embalagem secundária pacote, com 1 kg com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

33724	GOMA DE TAPIOCA	YOKI	20,000	QUILO	8,600	172,00
-------	-----------------	------	--------	-------	-------	--------

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Será solicitado de acordo com a sua sazonalidade.

128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES	IANA	24,000	CARTELA	16,100	386,40
<i>Especificação : com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega</i>						
126540	LINGUIÇA CALABRESA QUILO	PIFPAF	15,000	QUILO	38,200	573,00
22057	CHARQUE	PAINEIRA	15,000	QUILO	50,500	757,50

Especificação : Produto sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

57550	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L	MICOS	80,000	UNIDADE	9,600	768,00
23050	SUCO DE FRUTA	VALLE	45,000	UNIDADE	8,100	364,50

Especificação : Suco concentrado de fruta, Garrafa plástica de 500 ML

79228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU	FRUTAPOLPA	45,000	QUILO	9,700	436,50
-------	-------------------------------	------------	--------	-------	-------	--------

Especificação :

104073	POLPA DE FRUTA DE GOIABA.	FRUTAPOLPA	45,000	QUILO	9,800	441,00
104072	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA.	FRUTAPOLPA	45,000	QUILO	9,600	432,00
79214	ÁGUA MINERAL DE 500 ML	BELAGUA	45,000	PACOTE	54,400	2448,00

Especificação : SEM GÁS, PACOTE COM 12 FRASCOS DE 500ML CADA

127991	APONTADOR DE LÁPIS	FABERCASTELL	6,000	CAIXA	32,500	195,00
--------	--------------------	--------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : Cor Multicolor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	POST IT	25,000	PACOTE	16,600	415,00
--------	----------------------------	---------	--------	--------	--------	--------

Especificação : Pacote com 4 blocos adesivos coloridos, tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores, com 100 folhas cada bloco

78671	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA	PENTEL	15,000	CAIXA	58,400	876,00
-------	---------------------------------------	--------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Corpo hexagonal, cor intensa e secagem rápida, tinta à base de resinas orgânicas, ponta esferográfica de tungstênio ultra resistente, ponta fina de 0.8mm, tecnologia à prova de falhas, corpo e tampa ventilada transparentes. Dimensões aproximadas de cada caneta: 14,9cm x 0,7cm, cores variadas. Informações constantes do selo, conforme portaria do Inmetro.

126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO	MARKER	18,000	UNIDADE	15,100	271,80
115269	CLIPS 3/0	SPIRAL	18,000	CAIXA	5,490	98,82
79939	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 4/0	SPIRAL	18,000	CAIXA	5,400	97,20

Especificação : Caixa com 50 unidades

79940	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 6/0	SPIRAL	18,000	CAIXA	5,600	100,80
-------	-----------------------------	--------	--------	-------	-------	--------

Especificação : CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES

127994	CLIP GALVANIZADO Nº 0	SPIRAL	10,000	CAIXA	5,700	57,00
--------	-----------------------	--------	--------	-------	-------	-------

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Caixa com 100 unidades

126838	CLIP DO TAM 10/0	SPIRAL	10,000	CAIXA	6,200	62,00
21734	ENVELOPE A4 (PCT)	KALUNGA	10,000	PACOTE	19,300	193,00

Especificação : Cor amarela, pacote com 30 unidades

22475	GRAMPEADOR GRANDE	BRW	10,000	UNIDADE	32,100	321,00
-------	-------------------	-----	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6 23/8 23/10 23/13 23/15 23/17 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.

704	LÁPIS PRETO	FABER CASTEL	10,000	CAIXA	58,200	582,00
-----	-------------	--------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : lápis nº2 na cor preta ou verde, caixa com 144 unidades, apontado, corpo arredondado.

103355	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS.	TILIBRA	10,000	UNIDADE	24,100	241,00
--------	-----------------------------	---------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas

675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA	FABER CASTEL	3,000	CAIXA	57,200	171,60
-----	---	--------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio,com corpo sextavado e orifício lateral,caixa com 50 unidades.

127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	KALUNGA	20,000	ROLO	102,000	2040,00
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES		5,000	CAIXA	48,200	241,00

Especificação : MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 40 UNIDADES

33795	LIVRO DE ATA DE 200 FLS.		15,000	UNIDADE	32,200	483,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50		20,000	PACOTE	31,000	620,00

Especificação : pacote papel verge, A4, 180g, 50fls

126843	PAPEL CARTÃO.		15,000	UNIDADE	6,100	91,50
--------	---------------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Papel cartao grande, cores variadas

127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..		10,000	CAIXA	113,600	1136,00
--------	-----------------------	--	--------	-------	---------	---------

Especificação : Arquivo morto novaonda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta, Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm, caixa com 10 unidades

126468	PAPEL A4		30,000	CAIXA	389,900	11697,00
--------	----------	--	--------	-------	---------	----------

Especificação : caixa papel A4 com 10 resmas com 500 unidades de papel.

674	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL		30,000	CAIXA	58,500	1755,00
-----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio,com corpo sextavado e orifício lateral,caixa com 50 unidades.

127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM		30,000	UNIDADE	7,400	222,00
--------	------------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(ofício). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.

127998	PASTA COM ELÁSTICO		30,000	UNIDADE	7,100	213,00
--------	--------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pasta de papelão com elástico

127851	ENVELOPE A4 C 100UNI		10,000	CAIXA	71,900	719,00
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI		10,000	CAIXA	57,200	572,00
663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA		12,000	UNIDADE	20,400	244,80

Especificação : Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

127660	PAPEL FOTO A4 180G		10,000	PACOTE	35,000	350,00
Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade						
79938	CLIQUE GALVANIZADO Nº2/0		30,000	CAIXA	5,150	154,50
127999	CLIP GALVANIZADO Nº5/0		30,000	CAIXA	4,700	141,00
Especificação : Caixa com 50 unidades						
128000	PILHA ALCALINA AAA		20,000	PAR	7,400	148,00
Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.						
128001	PILHA ALCALINA AA		20,000	PAR	8,600	172,00
Especificação : com 2 unidades						
34567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		25,000	CAIXA	30,300	757,50
Especificação : galvanizado, tamanho 26/6, para até 20 folhas. embalagem com 5000 unidades, com dados e identificação do produto e marca do fabricante						
21750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		6,000	UNIDADE	32,800	196,80
Especificação : grampeador medio metalico capacidade minima para 25 folhas folhas de papel 75gr/m2, capacidade paar 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostatica, nas cores compatíveis com mobiliario de escritorio, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com acabamento niquilado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola pre temperada e resistente. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com selo do "inmetro"						
21779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G		2,000	UNIDADE	40,800	81,60
Especificação : Distancia dos furos: 80mm, com margeador em aço inoxidavel, 148x114x67mm.						
128002	CAPA ENCADERNAÇÃO A4.		8,000	PACOTE	28,400	227,20
Especificação : Pacote com 20 unidades						
127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND		8,000	PACOTE	27,300	218,40
127856	MOUSE PAD		6,000	UNIDADE	19,200	115,20
Especificação : Mouse pad, cor preto ou azul.Material Gel, Dimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.						
127857	PASTA AZ LOMBO ALTO		40,000	UNIDADE	35,100	1404,00
78736	RÉGUA 30 CM		10,000	UNIDADE	4,890	48,90
Especificação : RÉGUA 30 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE						
1196	TECLADO		10,000	UNIDADE	46,600	466,00
Especificação : tipo slim preto, usb						
1194	MOUSE ÓPTICO USB		10,000	UNIDADE	19,800	198,00
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250		12,000	KIT	294,400	3532,80
Especificação : Kit com 4 unidades nas cores Ciano, Amarelo, Preto e Magenta, volume de 65 mL cada unidade						
115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,000	UNIDADE	25,300	303,60
Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
128078	MOLHA DEDO 12 G		10,000	UNIDADE	10,890	108,90
Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico. Composição: glicerina, para manuseio de papéis						
34417	PANO DE COPA		18,000	UNIDADE	3,600	64,80

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Especificação : pano de copa
felpudo, branco, liso com alta absorção algodão,
de primeira qualidade, medida mínima 50 x 70.

1214	COADOR P/ CAFÉ		6,000	UNIDADE	4,600	27,60
79209	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS		3,000	UNIDADE	179,500	538,50
57617	LAMPADA DE LED 12W		15,000	UNIDADE	18,000	270,00
128077	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ		6,000	UNIDADE	11,800	70,80

Especificação : suporte para coador de café
reutilizável, diâmetro min 15cm, altura 15cm, de
plástico resistente, com adaptacao para garrafa

127461	ISQUEIRO		5,000	CARTELA	63,600	318,00
--------	----------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especificação : isqueiro Cartela
com 10 unidades.

81918	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA		3,000	UNIDADE	29,200	87,60
-------	--	--	-------	---------	--------	-------

Especificação : TÁBUA PARA CORTAR
ALIMENTOS - PLASTICA

79189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA		3,000	UNIDADE	36,000	108,00
128012	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM		30,000	PACOTE	3,800	114,00

Especificação : Pacote com 10 unidades x 15cm

57795	PAPEL TOALHA		30,000	PACOTE	6,900	207,00
-------	--------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 2 rolos de 100 folhas
cada, cor branca

115067	PRATO DESCARTÁVEL 21CM		30,000	PACOTE	4,300	129,00
--------	------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 10 unidades

127468	LENÇO DE PAPEL		40,000	PACOTE	3,200	128,00
--------	----------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Especificação : lenço de papel.
Pacote com 100 unidades.

22774	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO		60,000	PACOTE	4,600	276,00
-------	----------------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 50 unidades.

79176	COPO DESCARTAVEL 180 ML		30,000	PACOTE	7,100	213,00
22719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA		10,000	CAIXA	196,000	1960,00

Especificação : caixa com 25 pacotes de copos com
100 unidades em cada

128013	SABÃO EM PÓ 500G		40,000	PACOTE	9,300	372,00
--------	------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote com 500g, composição:
Linear alquil benzeno sulfonato de sódio,
alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante,
sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e
água, embalagem plástica

78644	SABÃO EM BARRA 1 KG		40,000	UNIDADE	12,500	500,00
-------	---------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Sabão em Barra de 1 kg, com
validade de no mínimo 6 meses, registro do
ministério da saúde.

57638	SABAO LIQUIDO 500 ML		30,000	UNIDADE	12,500	375,00
-------	----------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : neutro, com
glicerina, biodegradável, com registro na
ANVISA/Ministério da saúde acondicionado em
frasco plástico resistente de 500 ml

546	ALCOOL 70%		20,000	FRASCO	12,600	252,00
-----	------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : álcool 70% líquido de 1lt. com
registro no Ministério da Saúde. O prazo de
validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a
partir da data de entrega.

79352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS		15,000	UNIDADE	17,000	255,00
115029	DESODORIZADOR SANITÁRIO		40,000	UNIDADE	1,900	76,00

Especificação : Em pedra, fragâncias variadas,
embalagem com 1 guincho e 1 pedra sanitária

128040	PALHA DE AÇO.		18,000	PACOTE	3,400	61,20
--------	---------------	--	--------	--------	-------	-------

Especificação : Multiuso, 60g com 8 unidades

78603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML		35,000	UNIDADE	17,300	605,50
-------	--	--	--------	---------	--------	--------

M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11 INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.

57659	SACO PARA LIXO 15L		50,000	PACOTE	3,500	175,00
Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza						
1211	SACO P/LIXO 30LT		50,000	PACOTE	2,600	130,00
Especificação : contendo 10 unidades						
713	SACO P/LIXO 50LT		40,000	PACOTE	3,500	140,00
Especificação : cor preta, pacote com 10 unidades						
128041	SACO PARA LIXO 100LT		30,000	PACOTE	9,000	270,00
Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza						
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L		30,000	PACOTE	12,000	360,00
21815	PÁ DE LIXO		5,000	UNIDADE	6,500	32,50
115013	CESTO PARA LIXO 10L		8,000	UNIDADE	10,200	81,60
78643	RODO 40 CM		8,000	UNIDADE	12,800	102,40
Especificação : Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses						
79150	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO		60,000	UNIDADE	3,100	186,00
Especificação : água sanitária 1 litro especificação: composição: hipoclorito de sódio, princípio ativo 2,0% a2, 5% p/p produto a base de cloro.						
21812	LUSTRA MÓVEIS		10,000	UNIDADE	9,300	93,00
Especificação : lustra móveis cremos em embalagem de 200ml						
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM		5,000	UNIDADE	3,600	18,00
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML		10,000	UNIDADE	9,300	93,00
33823	VASSOURA DE PIAÇAVA		10,000	UNIDADE	18,800	188,00
Especificação : Vassoura de Piaçava, especificação: Vassoura com serdas de piaçava, cabo em madeira plastificados.						
711	PANO DE CHÃO		40,000	UNIDADE	4,600	184,00
Especificação : tipo saco, algodão cru reforçado, alvejado, medindo 45x73cm						
79297	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA		18,000	UNIDADE	1,200	21,60
126762	ALCOOL 70º C/12 UNIDADE		8,000	CAIXA	142,100	1136,80
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS		18,000	FARDO	82,000	1476,00
78637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES		10,000	PACOTE	12,200	122,00
Especificação : Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)						
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS		80,000	PACOTE	8,700	696,00
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS		80,000	PACOTE	18,600	1488,00
78655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		16,000	UNIDADE	15,800	252,80
Especificação : Especificação : vassoura de pelo fino, cerdas de nylon Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo madeira/metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.						
34547	ESPANADOR DE TETO COM CABO		6,000	UNIDADE	24,000	144,00
Especificação : Especificação : espanador de teto com cabo com cabo no mínimo 1.50cm, tam. 25,5x29x11, Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral.						
79300	PÁ PARA LIXO (METALICA)		12,000	UNIDADE	12,000	144,00
78613	FLANELA LARANJA		30,000	UNIDADE	9,600	288,00



M N DE S FARIAS LTDA

CNPJ: 26.815.195/0001-11

INSC. EST. 15.822.729-8

FONE: (91) 98939-1320 E-MAIL: mndesfariaseireli@hotmail.com

AVENIDA JOSE MALCHER, Nº 820 – BAIRRO: SÃO BRAS – BELÉM/PA – 66.063-075

Especificação : Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão

720	LUVA LATÉX		20,000	PAR	5,100	102,00
-----	------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Cano médio comprimento mínimo de 30cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado. embalado um par em cada embalagem plástica. 100% latex natural.

115026	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L		30,000	UNIDADE	9,700	291,00
--------	-------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Total : R\$ 63.787,82

4.COMERCIAIS

- **Prazo de Entrega:** até 05 dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento;
- **Local de Entrega:** Câmara Municipal de Magalhães Barata
- **Validade da Proposta:** 30 dias;
- **Forma de Pagamento:** conforme condições estabelecidas no edital;

5. DECLARAÇÃO

Declaramos, sob as penas da lei, que os preços apresentados estão de acordo com o mercado vigente e incluem todos os custos, encargos, impostos e demais despesas necessárias à entrega dos produtos conforme solicitado.

Belém/PA, 08 de Janeiro de 2026.

M N DE S
FARIAS
LTDA:268151
95000111
Assinado de
forma digital por
M N DE S FARIAS
LTDA:268151950
00111
M N DE S FARIAS LTDA
CNPJ: 26.815.195/0001-11

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

Á

CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PROPOSTA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO MATERIAL ABAIXO:

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de consumo, conforme:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇUCAR	90,000	QUILO	5,990	539,10

Especificação : Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, isento de matérias terrosas, perigos físicos, químicos e biológicos. Embalagem de 1 kg, o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anterior a data de entrega.

2	LEITE EM PÓ 200G	75,000	UNIDADE	9,050	678,75
---	------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pacote de leite em pó integral, com valor energético de 130(kcal), 6,8(g) de proteínas, 249 (mg) de cálcio, 10(g) de carboidratos, 10(g) de açúcares totais, 0(g) de açúcares adicionados, 7(g) de gorduras totais, 4,7(g) de gorduras saturadas, 0,3(g) de gorduras trans, 0(g) de fibras alimentares, 96(mg) de sódio, pacote com validade não inferior a 90 dias

3	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR	75,000	PACOTE	19,000	1425,00
---	----------------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : Tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

4	MANTEIGA 250G	40,000	UNIDADE	6,070	242,80
5	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS	90,000	PACOTE	5,990	539,10

Especificação : pacote com 400g cada contendo data de validade não podendo essa ser inferior a 90 dias a partir da data de entrega,

6	BISCOITO DOCE PCT 400G	40,000	UNIDADE	6,900	276,00
---	------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Composição Básica farinha de trigo, leite, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, açúcar, aroma natural de laranja, limão e estabilizante de lecitina de soja, validade mínima de 6 meses

7	MILHO BRANCO:	30,000	PACOTE	10,050	301,50
---	---------------	--------	--------	--------	--------

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

Especificação : Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos de substância nocivas. Acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, pacote contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, marca, nome e endereço, data de fabricação e validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termos selados transparente e incolor. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

8	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	40,000	QUILO	6,060	242,40
<i>Especificação : "Tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária: embalagem plástica de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. .</i>					
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	40,000	QUILO	6,700	268,00
<i>Especificação :Fabricada a partir de grão de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa, parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar em umidade fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, tipo de farinha, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 04(quatro) meses a contar da data de entrega.</i>					
10	ARROZ TIPO 1 POLIDO.	70,000	QUILO	5,500	385,00
<i>Especificação : Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido classe: longo fino. Produto 100% natural. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica, transparente, resistente de 1kg. Embalagem o .</i>					
11	MACARRÃO ESPAGUETE..	50,000	PACOTE	4,400	220,00
<i>Especificação : embalagem primaria de 500g de macarrão tipo espagete com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega</i>					
12	LEITE DE COCO 200 ML	20,000	UNIDADE	5,990	119,80
<i>Especificação : garrafinha de leite de coco com 200ml cada com validade não inferior a 90 dias a partir da sua entrega</i>					
13	CREME DE LEITE	30,000	UNIDADE	3,990	119,70
<i>Especificação : Creme de Leite, origem animal, embalado em tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender às exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem 200g</i>					
14	LEITE CONDENSADO	30,000	UNIDADE	6,990	209,70
<i>Especificação : embalagem primária de lata embalagem secundária caixa tetrapak 395 g com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.</i>					
15	ÓLEO DE SOJA (900ML)	24,000	UNIDADE	10,700	256,80

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

Especificação : ÓLEO DE SOJA (900 ML) Especificação : Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas.

16	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	25,000	QUILO	61,400	1535,00
----	--------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : queijo fatiado tipo mussarela com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

17	PRESUNTO FATIADO	20,000	QUILO	45,700	914,00
----	------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Especificação: fatiado com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

18	CARNE EM CONSERVA 320G	30,000	UNIDADE	10,100	303,00
19	SARDINHA EM CONSERVA	20,000	UNIDADE	8,100	162,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: com água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja (Agrobacterium tumefaciens /Bacillus thuringiensis) e sal. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 125g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes

20	FEIJÃO TIPO 1	30,000	QUILO	6,990	209,70
----	---------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Produto preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

21	ACHOCOLATADO EM PÓ	40,000	QUILO	25,500	1020,00
----	--------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : embalagem primária de caixa embalagem secundária pacote, com 1 kg com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

22	GOMA DE TAPIOCA	20,000	QUILO	9,200	184,00
----	-----------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Será solicitado de acordo com a sua sazonalidade.

23	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES	24,000	CARTELA	16,700	400,80
----	--------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega

24	LINGUIÇA CALABRESA QUILO	15,000	QUILO	38,790	581,85
25	CHARQUE	15,000	QUILO	51,000	765,00

Especificação : Produto sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

26	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L	80,000	UNIDADE	10,200	816,00
----	-------------------------------	--------	---------	--------	--------

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

27	SUCO DE FRUTA	45,000	UNIDADE	8,600	387,00
----	---------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Suco concentrado de fruta, Garrafa plástica de 500 ML

28	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU	45,000	QUILO	10,400	468,00
----	-------------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação :

29	POLPA DE FRUTA DE GOIABA.	45,000	QUILO	10,400	468,00
----	---------------------------	--------	-------	--------	--------

30	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA.	45,000	QUILO	10,400	468,00
----	----------------------------	--------	-------	--------	--------

31	ÁGUA MINERAL DE 500 ML	45,000	PACOTE	55,000	2475,00
----	------------------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : SEM GÁS, PACOTE COM 12 FRASCOS DE 500ML CADA

32	APONTADOR DE LÁPIS	6,000	CAIXA	33,010	198,06
----	--------------------	-------	-------	--------	--------

Especificação : Cor Multicolor Material Plástico Dimensões do item C x L x A 30 x 20 x 20 milímetros

33	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO	25,000	PACOTE	17,020	425,50
----	----------------------------	--------	--------	--------	--------

Especificação : Pacote com 4 blocos adesivos coloridos, tamanho 76mm x 76mm, formato quadrado, diversas cores, com 100 folhas cada bloco

34	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA	15,000	CAIXA	59,000	885,00
----	---------------------------------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Corpo hexagonal, cor intensa e secagem rápida, tinta à base de resinas orgânicas, ponta esferográfica de tungstênio ultra resistente, ponta fina de 0.8mm, tecnologia à prova de falhas, corpo e tampa ventilada transparentes. Dimensões aproximadas de cada caneta: 14,9cm x 0,7cm, cores variadas. Informações constantes do selo, conforme portaria do Inmetro.

35	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO	18,000	UNIDADE	15,600	280,80
----	------------------------------------	--------	---------	--------	--------

36	CLIPS 3/0	18,000	CAIXA	5,900	106,20
----	-----------	--------	-------	-------	--------

37	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 4/0	18,000	CAIXA	5,990	107,82
----	-----------------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Caixa com 50 unidades

38	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 6/0	18,000	CAIXA	6,100	109,80
----	-----------------------------	--------	-------	-------	--------

Especificação : CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES

39	CLIP GALVANIZADO Nº 0	10,000	CAIXA	6,100	61,00
----	-----------------------	--------	-------	-------	-------

Especificação : Caixa com 100 unidades

40	CLIP DO TAM 10/0	10,000	CAIXA	6,790	67,90
----	------------------	--------	-------	-------	-------

41	ENVELOPE A4 (PCT)	10,000	PACOTE	19,800	198,00
----	-------------------	--------	--------	--------	--------

Especificação : Cor amarela, pacote com 30 unidades

42	GRAMPEADOR GRANDE	10,000	UNIDADE	32,800	328,00
----	-------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capacidade p/ até 210fls, c/ estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6 23/8 23/10 23/13 23/15 23/17 23/20 e 23/25. Armazenagem de até 100 grampos e regulagem p/ alinhamento de papel.

43	LÁPIS PRETO	10,000	CAIXA	58,700	587,00
----	-------------	--------	-------	--------	--------

Especificação : lápis nº2 na cor preta ou verde, caixa com 144 unidades, apontado, corpo arredondado.

44	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS.	10,000	UNIDADE	24,700	247,00
----	-----------------------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa: dura Folhas: numeradas, Alta qualidade, Tamanho: 153 x 216 mm, 100 folhas

45	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA	3,000	CAIXA	57,900	173,70
----	---	-------	-------	--------	--------

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio, com corpo sextavado e orificio lateral, caixa com 50 unidades.

46	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM	20,000	ROLO	102,600	2052,00
47	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES	5,000	CAIXA	42,800	214,00

Especificação : MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 40 UNIDADES

48	LIVRO DE ATA DE 200 FLS.	15,000	UNIDADE	23,800	357,00
49	PAPEL VERGE 180G C/50	20,000	PACOTE	31,500	630,00

Especificação : pacote papel verge, A4, 180g, 50fls

50	PAPEL CARTÃO.	15,000	UNIDADE	6,600	99,00
----	---------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Papel cartao grande, cores variadas

51	CAIXA ARQUIVO MORTO..	10,000	CAIXA	114,200	1142,00
----	-----------------------	--------	-------	---------	---------

Especificação : Arquivo morto nova onda Cor: Verde, vermelha, azul, amarela ou preta, Material: Polipropileno, Dimensão: 250 x 130 x 350mm, caixa com 10 unidades

52	PAPEL A4	30,000	CAIXA	390,500	11715,00
----	----------	--------	-------	---------	----------

Especificação : caixa papel A4 com 10 resmas com 500 unidades de papel.

53	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL	30,000	CAIXA	59,000	1770,00
----	---	--------	-------	--------	---------

Especificação : material plastico transparente, quantidade de cargas 1, material ponta latão c/ esfera de tungstênio, com corpo sextavado e orificio lateral, caixa com 50 unidades.

54	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM	30,000	UNIDADE	7,900	237,00
----	------------------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : polipropileno transparente c/ espessura de 3cm, dimensões aproximadas 35x23x3cm(oficio). Deve possuir abas p/ fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico, conforme normas do Inmetro.

55	PASTA COM ELÁSTICO	30,000	UNIDADE	7,600	228,00
----	--------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pasta de papelão com elástico

56	ENVELOPE A4 C 100UNI	10,000	CAIXA	72,500	725,00
57	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI	10,000	CAIXA	57,800	578,00
58	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	12,000	UNIDADE	21,000	252,00

Especificação : Cor preto ou azul, formato 297x210mm, com 100fls, papel off-set, pautadas e numeradas

59	PAPEL FOTO A4 180G	10,000	PACOTE	35,700	357,00
----	--------------------	--------	--------	--------	--------

Especificação : 180g a4 210x297mm (cada pacote com 50 unidades) alta qualidade

60	CLIQUE GALVANIZADO Nº2/0	30,000	CAIXA	5,790	173,70
61	CLIP GALVANIZADO Nº5/0	30,000	CAIXA	5,300	159,00

Especificação : Caixa com 50 unidades

62	PILHA ALCALINA AAA	20,000	PAR	7,800	156,00
----	--------------------	--------	-----	-------	--------

Especificação : Pilha palito Alcalina AAA, com 2 unidades.

63	PILHA ALCALINA AA	20,000	PAR	9,200	184,00
----	-------------------	--------	-----	-------	--------

Especificação : com 2 unidades

64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	25,000	CAIXA	31,000	775,00
----	-----------------------------	--------	-------	--------	--------

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

*Especificação : galvanizado, tamanho 26/6, para até 20 folhas.
 embalagem com 5000 unidades, com dados e identificação do
 produto e marca do fabricante*

65	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6	6,000	UNIDADE	33,500	201,00
----	-------------------------------	-------	---------	--------	--------

*Especificação : grampeador medio metalico capaciade minima
 para 25 folhas folhas de papel 75gr/m2, capacidade paar 100
 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6, fabricado em metal norma
 sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura
 eletrostatica, nas cores compatíveis com mobiliario de escritorio,
 base para fechamento do grampo com duas posições (grampo
 aberto ou fechado), em aço normal sae 1010/20, com
 acabamento niquilado, estojo de alojamento dos grampos em
 chapa de aço mola pre temperada e resistente. embalagem com
 dados de identificação do produto e marca do fabricante, com
 selo do "inmetro"*

66	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G	2,000	UNIDADE	41,500	83,00
----	---	-------	---------	--------	-------

*Especificação : Distancia dos furos: 80mm, com margeador em
 aço inoxidavel, 148x114x67mm.*

67	CAPA ENCADERNAÇÃO A4.	8,000	PACOTE	28,900	231,20
----	-----------------------	-------	--------	--------	--------

Especificação : Pacote com 20 unidades

68	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND	8,000	PACOTE	27,900	223,20
69	MOUSE PAD	6,000	UNIDADE	19,900	119,40

*Especificação : Mouse pad, cor preto ou azul.Material Gel,
 Dimensões do item C x L x A 25 x 270 x 185 milímetros.*

70	PASTA AZ LOMBO ALTO	40,000	UNIDADE	35,600	1424,00
71	RÉGUA 30 CM	10,000	UNIDADE	5,300	53,00

*Especificação : RÉGUA 30 CM EM ACRILICO
 TRANSPARENTE*

72	TECLADO	10,000	UNIDADE	48,000	480,00
----	---------	--------	---------	--------	--------

Especificação : tipo slim preto, usb

73	MOUSE ÓPTICO USB	10,000	UNIDADE	20,800	208,00
74	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250	12,000	KIT	295,000	3540,00

*Especificação : Kit com 4 unidades nas cores Ciano, Amarelo,
 Preto e Magenta, volume de 65 mL cada unidade*

75	LIVRO ATA 100 FLS	12,000	UNIDADE	25,500	306,00
----	-------------------	--------	---------	--------	--------

*Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS documento do país de
 origem traduzido por tradutor oficial.*

76	MOLHA DEDO 12 G	10,000	UNIDADE	10,990	109,90
----	-----------------	--------	---------	--------	--------

*Especificação : Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico.
 Composição: glicerina, para manuseio de papéis*

77	PANO DE COPA	18,000	UNIDADE	4,100	73,80
----	--------------	--------	---------	-------	-------

*Especificação : Especificação : pano de copa felpudo, branco,
 liso com alta absorção algodão, de primeira qualidade, medida
 mínima 50 x 70.*

78	COADOR P/ CAFÉ	6,000	UNIDADE	5,200	31,20
79	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS	3,000	UNIDADE	180,000	540,00
80	LAMPADA DE LED 12W	15,000	UNIDADE	18,500	277,50
81	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ	6,000	UNIDADE	12,500	75,00

*Especificação : suporte para coador de café reutilizavel, diâmetro
 min 15cm, altura 15cm, de plástico resistente, com adaptacao
 para garrafa*

82	ISQUEIRO	5,000	CARTELA	66,500	332,50
----	----------	-------	---------	--------	--------

*Especificação : Especificação : isqueiro Cartela com 10
 unidades.*

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

83	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	3,000	UNIDADE	29,800	89,40
<i>Especificação : TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA</i>					
84	FACA DE COZINHA INOX MEDIA	3,000	UNIDADE	36,500	109,50
85	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM	30,000	PACOTE	4,400	132,00
<i>Especificação : Pacote com 10 unidades x 15cm</i>					
86	PAPEL TOALHA	30,000	PACOTE	7,400	222,00
<i>Especificação : Pacote com 2 rolos de 100 folhas cada, cor branca</i>					
87	PRATO DESCARTÁVEL 21CM	30,000	PACOTE	4,900	147,00
<i>Especificação : Pacote com 10 unidades</i>					
88	LENÇO DE PAPEL	40,000	PACOTE	3,700	148,00
<i>Especificação : Especificação : lenço de papel. Pacote com 100 unidades.</i>					
89	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	60,000	PACOTE	5,200	312,00
<i>Especificação : Pacote com 50 unidades.</i>					
90	COPO DESCARTAVEL 180 ML	30,000	PACOTE	7,600	228,00
91	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA	10,000	CAIXA	197,000	1970,00
<i>Especificação : caixa com 25 pacotes de copos com 100 unidades em cada</i>					
92	SABÃO EM PÓ 500G	40,000	PACOTE	9,740	389,60
<i>Especificação : Pacote com 500g, composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragrância, enzima e água, embalagem plástica</i>					
93	SABÃO EM BARRA 1 KG	40,000	UNIDADE	13,150	526,00
<i>Especificação : Sabão em Barra de 1 kg, com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.</i>					
94	SABAO LIQUIDO 500 ML	30,000	UNIDADE	13,150	394,50
<i>Especificação : neutro, com glicerina, biodegradável, com registro na ANVISA/Ministério da saúde acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml</i>					
95	ALCOOL 70%	20,000	FRASCO	13,050	261,00
<i>Especificação : álcool 70% líquido de 1lt. com registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.</i>					
96	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS	15,000	UNIDADE	17,500	262,50
97	DESODORIZADOR SANITÁRIO	40,000	UNIDADE	2,400	96,00
<i>Especificação : Em pedra, fragâncias variadas, embalagem com 1 guincho e 1 pedra sanitária</i>					
98	PALHA DE AÇO.	18,000	PACOTE	3,950	71,10
<i>Especificação : Multiuso, 60g com 8 unidades</i>					
99	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML	35,000	UNIDADE	17,900	626,50
<i>Especificação : desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.</i>					
100	SACO PARA LIXO 15L	50,000	PACOTE	4,200	210,00
<i>Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza</i>					
101	SACO P/LIXO 30LT	50,000	PACOTE	3,100	155,00
<i>Especificação : contendo 10 unidades</i>					

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

102	SACO P/LIXO 50LT	40,000	PACOTE	4,000	160,00
-----	------------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : cor preta, pacote com 10 unidades

103	SACO PARA LIXO 100LT	30,000	PACOTE	9,500	285,00
-----	----------------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : pacote com 10 unidades de saco plástico preto ou cinza

104	SACO DE LIXO PRETO-200L	30,000	PACOTE	12,600	378,00
105	PÁ DE LIXO	5,000	UNIDADE	6,990	34,95
106	CESTO PARA LIXO 10L	8,000	UNIDADE	10,800	86,40
107	RODO 40 CM	8,000	UNIDADE	13,350	106,80

Especificação : Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses

108	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO	60,000	UNIDADE	3,600	216,00
-----	-----------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : água sanitária 1 litro especificação: composição: hipoclorito de sódio, princípio ativo 2,0% a2, 5% p/p produto a base de cloro.

109	LUSTRA MÓVEIS	10,000	UNIDADE	9,900	99,00
-----	---------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : lustra móveis cremos em embalagem de 200ml

110	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM	5,000	UNIDADE	4,100	20,50
111	ALCOOL EM GEL 70 50ML	10,000	UNIDADE	9,900	99,00
112	VASSOURA DE PIAÇAÇA.	10,000	UNIDADE	19,300	193,00

Especificação : Vassoura de Piaçava, especificação: Vassoura com serdas de piaçava, cabo em madeira plastificados.

113	PANO DE CHÃO	40,000	UNIDADE	5,200	208,00
-----	--------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : tipo saco, algodão cru reforçado, alvejado, medindo 45x73cm

114	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	18,000	UNIDADE	1,800	32,40
115	ALCOOL 70° C/12 UNIDADE	8,000	CAIXA	142,800	1142,40
116	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS	18,000	FARDO	82,600	1486,80
117	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES	10,000	PACOTE	12,800	128,00

Especificação : Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)

118	SACO DE LIXO 20 LITROS	80,000	PACOTE	9,200	736,00
119	SACO PARA LIXO 80 LITROS	80,000	PACOTE	10,200	816,00
120	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	16,000	UNIDADE	16,300	260,80

Especificação : Especificação : vassoura de pelo fino, cerdas de nylon Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo madeira/metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.

121	ESPANADOR DE TETO COM CABO	6,000	UNIDADE	24,500	147,00
-----	----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Especificação : espanador de teto com cabo com cabo no mínimo 1.50cm, tam. 25,5x29x11, Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral.

122	PÁ PARA LIXO (METALICA)	12,000	UNIDADE	12,700	152,40
123	FLANELA LARANJA	30,000	UNIDADE	10,200	306,00

Especificação : Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão

124	LUVA LATÉX	20,000	PAR	5,900	118,00
-----	------------	--------	-----	-------	--------

A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27
I. E.: 15.381.120-0 I. M.: 257.866-1
ENDEREÇO: TV WE 31, nº 812. BAIRRO: COQUEIRO.
CONJ. CIDADE NOVA V, CEP: 67.133-098.
E-MAIL: arbarra29@gmail.com

Especificação : Cano médio comprimento mínimo de 30cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado. embalado um par em cada embalagem plástica. 100% latex natural.

125	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L	30,000	UNIDADE	10,400	312,00
Total :				R\$ 64.743,73	

Validade da proposta: 60 (noventa) dias.

Declaro que na proposta estão inclusas todas as despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados a salários, encargos previdenciários e sociais, e de todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

Condições de entrega: Imediata.

Condições de Pagamento: Depósito Bancário, Via boleto ou PIX.

Conta para pagamento: BANCO DO BRASIL - C/C: 3074-0 - AG: 59145-9 - A.R DA C BARRA LTDA.

Belém (PA), 09 de janeiro 2026.

A R DA C
BARRA
LTDA:166465
73000127
A.R DA C BARRA LTDA
CNPJ: 16.646.573/0001-27

Assinado de
forma digital por
A R DA C BARRA
LTDA:166465730
00127



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
000508	AÇUCAR			
A.R DA C BARRA EIRELI		90,0000	5,990	539,10
M N DE S FARIAS LTDA		90,0000	5,450	490,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		90,0000	5,950	535,50
	VALORES MÉDIOS :		5,797	521,73
115140	LEITE EM PÓ 200G			
A.R DA C BARRA EIRELI		75,0000	9,050	678,75
M N DE S FARIAS LTDA		75,0000	8,600	645,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		75,0000	9,000	675,00
	VALORES MÉDIOS :		8,883	666,22
079238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR			
A.R DA C BARRA EIRELI		75,0000	19,000	1.425,00
M N DE S FARIAS LTDA		75,0000	18,400	1.380,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		75,0000	18,900	1.417,50
	VALORES MÉDIOS :		18,767	1.407,53
127835	MANTEIGA 250G			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	6,070	242,80
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	5,550	222,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	6,050	242,00
	VALORES MÉDIOS :		5,890	235,60
079225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMA S			
A.R DA C BARRA EIRELI		90,0000	5,990	539,10
M N DE S FARIAS LTDA		90,0000	5,600	504,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		90,0000	5,900	531,00
	VALORES MÉDIOS :		5,830	524,70
079212	BISCOITO DOCE PCT 400G			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	6,900	276,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	6,400	256,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	6,800	272,00
	VALORES MÉDIOS :		6,700	268,00
127306	MILHO BRANCO:			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	10,050	301,50
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	9,500	285,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	10,000	300,00
	VALORES MÉDIOS :		9,850	295,50
126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	6,060	242,40
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	5,600	224,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	6,000	240,00
	VALORES MÉDIOS :		5,887	235,48
079433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	6,700	268,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	6,200	248,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	6,600	264,00



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	6,500	260,00
126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.			
A.R DA C BARRA EIRELI		70,0000	5,500	385,00
M N DE S FARIAS LTDA		70,0000	5,000	350,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		70,0000	5,400	378,00
		VALORES MÉDIOS :	5,300	371,00
127838	MACARRÃO ESPAGUETE..			
A.R DA C BARRA EIRELI		50,0000	4,400	220,00
M N DE S FARIAS LTDA		50,0000	3,800	190,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		50,0000	4,300	215,00
		VALORES MÉDIOS :	4,167	208,35
128042	LEITE DE COCO 200 ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	5,990	119,80
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	3,550	71,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	5,950	119,00
		VALORES MÉDIOS :	5,163	103,26
001234	CREME DE LEITE			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	3,990	119,70
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	3,550	106,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	3,950	118,50
		VALORES MÉDIOS :	3,830	114,90
001235	LEITE CONDENSADO			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	6,990	209,70
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	6,500	195,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	6,900	207,00
		VALORES MÉDIOS :	6,797	203,91
079250	ÓLEO DE SOJA (900ML)			
A.R DA C BARRA EIRELI		24,0000	10,700	256,80
M N DE S FARIAS LTDA		24,0000	10,200	244,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		24,0000	10,600	254,40
		VALORES MÉDIOS :	10,500	252,00
079270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO			
A.R DA C BARRA EIRELI		25,0000	61,400	1.535,00
M N DE S FARIAS LTDA		25,0000	59,900	1.497,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		25,0000	61,300	1.532,50
		VALORES MÉDIOS :	60,867	1.521,68
116394	PRESUNTO FATIADO			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	45,700	914,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	45,100	902,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	45,600	912,00
		VALORES MÉDIOS :	45,467	909,34
127189	CARNE EM CONSERVA 320G			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	10,100	303,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	9,500	285,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	10,000	300,00



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	9,867	296,01
001243	SARDINHA EM CONSERVA			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	8,100	162,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	7,600	152,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	8,000	160,00
		VALORES MÉDIOS :	7,900	158,00
022022	FEIJÃO TIPO 1			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	6,990	209,70
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	6,500	195,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	6,900	207,00
		VALORES MÉDIOS :	6,797	203,91
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	25,500	1.020,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	25,000	1.000,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	25,400	1.016,00
		VALORES MÉDIOS :	25,300	1.012,00
033724	GOMA DE TAPIOCA			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	9,200	184,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	8,600	172,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	9,100	182,00
		VALORES MÉDIOS :	8,967	179,34
128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES			
A.R DA C BARRA EIRELI		24,0000	16,700	400,80
M N DE S FARIAS LTDA		24,0000	16,100	386,40
R J B DE ALMEIDA LTDA		24,0000	16,600	398,40
		VALORES MÉDIOS :	16,467	395,21
126540	LINGUIÇA CALABRESA QUILO			
A.R DA C BARRA EIRELI		15,0000	38,790	581,85
M N DE S FARIAS LTDA		15,0000	38,200	573,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		15,0000	38,700	580,50
		VALORES MÉDIOS :	38,563	578,45
022057	CHARQUE			
A.R DA C BARRA EIRELI		15,0000	51,000	765,00
M N DE S FARIAS LTDA		15,0000	50,500	757,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		15,0000	50,900	763,50
		VALORES MÉDIOS :	50,800	762,00
057550	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L			
A.R DA C BARRA EIRELI		80,0000	10,200	816,00
M N DE S FARIAS LTDA		80,0000	9,600	768,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		80,0000	10,100	808,00
		VALORES MÉDIOS :	9,967	797,36
023050	SUCO DE FRUTA			
A.R DA C BARRA EIRELI		45,0000	8,600	387,00
M N DE S FARIAS LTDA		45,0000	8,100	364,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		45,0000	8,500	382,50



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	8,400	378,00
079228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU			
A.R DA C BARRA EIRELI		45,0000	10,400	468,00
M N DE S FARIAS LTDA		45,0000	9,700	436,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		45,0000	10,200	459,00
		VALORES MÉDIOS :	10,100	454,50
104073	Polpa de fruta de goiaba.			
A.R DA C BARRA EIRELI		45,0000	10,400	468,00
M N DE S FARIAS LTDA		45,0000	9,800	441,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		45,0000	10,300	463,50
		VALORES MÉDIOS :	10,167	457,52
104072	Polpa de fruta de acerola.			
A.R DA C BARRA EIRELI		45,0000	10,400	468,00
M N DE S FARIAS LTDA		45,0000	9,600	432,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		45,0000	10,100	454,50
		VALORES MÉDIOS :	10,033	451,49
079214	ÁGUA MINERAL DE 500 ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		45,0000	55,000	2.475,00
M N DE S FARIAS LTDA		45,0000	54,400	2.448,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		45,0000	54,900	2.470,50
		VALORES MÉDIOS :	54,767	2.464,52
128013	SABÃO EM PÓ 500G			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	9,740	389,60
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	9,300	372,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	9,700	388,00
		VALORES MÉDIOS :	9,580	383,20
078644	SABÃO EM BARRA 1 KG			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	13,150	526,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	12,500	500,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	13,100	524,00
		VALORES MÉDIOS :	12,917	516,68
057638	SABAO LIQUIDO 500 ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	13,150	394,50
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	12,500	375,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	13,100	393,00
		VALORES MÉDIOS :	12,917	387,51
000546	ALCOOL 70%			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	13,050	261,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	12,600	252,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	13,000	260,00
		VALORES MÉDIOS :	12,883	257,66
079352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS			
A.R DA C BARRA EIRELI		15,0000	17,500	262,50
M N DE S FARIAS LTDA		15,0000	17,000	255,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		15,0000	17,400	261,00



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	17,300	259,50
115029	DESODORIZADOR SANITÁRIO			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	2,400	96,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	1,900	76,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	2,300	92,00
		VALORES MÉDIOS :	2,200	88,00
128040	PALHA DE AÇO.			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	3,950	71,10
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	3,400	61,20
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	3,900	70,20
		VALORES MÉDIOS :	3,750	67,50
078603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		35,0000	17,900	626,50
M N DE S FARIAS LTDA		35,0000	17,300	605,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		35,0000	17,800	623,00
		VALORES MÉDIOS :	17,667	618,35
057659	SACO PARA LIXO 15L			
A.R DA C BARRA EIRELI		50,0000	4,200	210,00
M N DE S FARIAS LTDA		50,0000	3,500	175,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		50,0000	4,100	205,00
		VALORES MÉDIOS :	3,933	196,65
001211	SACO P/LIXO 30LT			
A.R DA C BARRA EIRELI		50,0000	3,100	155,00
M N DE S FARIAS LTDA		50,0000	2,600	130,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		50,0000	3,000	150,00
		VALORES MÉDIOS :	2,900	145,00
000713	SACO P/LIXO 50LT			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	4,000	160,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	3,500	140,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	3,900	156,00
		VALORES MÉDIOS :	3,800	152,00
128041	SACO PARA LIXO 100LT			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	9,500	285,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	9,000	270,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	9,400	282,00
		VALORES MÉDIOS :	9,300	279,00
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	12,600	378,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	12,000	360,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	12,500	375,00
		VALORES MÉDIOS :	12,367	371,01
021815	PÁ DE LIXO			
A.R DA C BARRA EIRELI		5,0000	6,990	34,95
M N DE S FARIAS LTDA		5,0000	6,500	32,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		5,0000	6,900	34,50



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	6,797	33,99
115013	CESTO PARA LIXO 10L			
A.R DA C BARRA EIRELI		8,0000	10,800	86,40
M N DE S FARIAS LTDA		8,0000	10,200	81,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		8,0000	10,700	85,60
		VALORES MÉDIOS :	10,567	84,54
078643	RODO 40 CM			
A.R DA C BARRA EIRELI		8,0000	13,350	106,80
M N DE S FARIAS LTDA		8,0000	12,800	102,40
R J B DE ALMEIDA LTDA		8,0000	13,200	105,60
		VALORES MÉDIOS :	13,117	104,94
079150	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO			
A.R DA C BARRA EIRELI		60,0000	3,600	216,00
M N DE S FARIAS LTDA		60,0000	3,100	186,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		60,0000	3,500	210,00
		VALORES MÉDIOS :	3,400	204,00
021812	LUSTRA MÓVEIS			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	9,900	99,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	9,300	93,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	9,800	98,00
		VALORES MÉDIOS :	9,667	96,67
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM			
A.R DA C BARRA EIRELI		5,0000	4,100	20,50
M N DE S FARIAS LTDA		5,0000	3,600	18,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		5,0000	4,000	20,00
		VALORES MÉDIOS :	3,900	19,50
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	9,900	99,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	9,300	93,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	9,800	98,00
		VALORES MÉDIOS :	9,667	96,67
033823	VASSOURA DE PIAÇAVA.			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	19,300	193,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	18,800	188,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	19,200	192,00
		VALORES MÉDIOS :	19,100	191,00
000711	PANO DE CHÃO			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	5,200	208,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	4,600	184,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	5,100	204,00
		VALORES MÉDIOS :	4,967	198,68
079297	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	1,800	32,40
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	1,200	21,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	1,700	30,60



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0007

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	1,567	28,21
126762	ALCOOL 70° C/12 UNIDADE			
A.R DA C BARRA EIRELI		8,0000	142,800	1.142,40
M N DE S FARIAS LTDA		8,0000	142,100	1.136,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		8,0000	142,600	1.140,80
		VALORES MÉDIOS :	142,500	1.140,00
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	82,600	1.486,80
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	82,000	1.476,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	82,400	1.483,20
		VALORES MÉDIOS :	82,333	1.481,99
078637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	12,800	128,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	12,200	122,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	12,700	127,00
		VALORES MÉDIOS :	12,567	125,67
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS			
A.R DA C BARRA EIRELI		80,0000	9,200	736,00
M N DE S FARIAS LTDA		80,0000	8,700	696,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		80,0000	9,100	728,00
		VALORES MÉDIOS :	9,000	720,00
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS			
A.R DA C BARRA EIRELI		80,0000	10,200	816,00
M N DE S FARIAS LTDA		80,0000	18,600	1.488,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		80,0000	19,100	1.528,00
		VALORES MÉDIOS :	15,967	1.277,36
078655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO			
A.R DA C BARRA EIRELI		16,0000	16,300	260,80
M N DE S FARIAS LTDA		16,0000	15,800	252,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		16,0000	16,200	259,20
		VALORES MÉDIOS :	16,100	257,60
034547	ESPANADOR DE TETO COM CABO			
A.R DA C BARRA EIRELI		6,0000	24,500	147,00
M N DE S FARIAS LTDA		6,0000	24,000	144,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		6,0000	24,400	146,40
		VALORES MÉDIOS :	24,300	145,80
079300	PÁ PARA LIXO (METALICA)			
A.R DA C BARRA EIRELI		12,0000	12,700	152,40
M N DE S FARIAS LTDA		12,0000	12,000	144,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		12,0000	12,500	150,00
		VALORES MÉDIOS :	12,400	148,80
078613	FLANELA LARANJA			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	10,200	306,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	9,600	288,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	10,100	303,00



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0008

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	9,967	299,01
000720	LUVA LATÉX			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	5,900	118,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	5,100	102,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	5,600	112,00
		VALORES MÉDIOS :	5,533	110,66
115026	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	10,400	312,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	9,700	291,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	10,200	306,00
		VALORES MÉDIOS :	10,100	303,00
127991	APONTADOR DE LÁPIS			
A.R DA C BARRA EIRELI		6,0000	33,010	198,06
M N DE S FARIAS LTDA		6,0000	32,500	195,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		6,0000	33,000	198,00
		VALORES MÉDIOS :	32,837	197,02
127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO			
A.R DA C BARRA EIRELI		25,0000	17,020	425,50
M N DE S FARIAS LTDA		25,0000	16,600	415,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		25,0000	17,100	427,50
		VALORES MÉDIOS :	16,907	422,68
078671	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA			
A.R DA C BARRA EIRELI		15,0000	59,000	885,00
M N DE S FARIAS LTDA		15,0000	58,400	876,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		15,0000	58,900	883,50
		VALORES MÉDIOS :	58,767	881,51
126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	15,600	280,80
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	15,100	271,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	15,500	279,00
		VALORES MÉDIOS :	15,400	277,20
115269	CLIPS 3/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	5,900	106,20
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	5,490	98,82
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	5,890	106,02
		VALORES MÉDIOS :	5,760	103,68
079939	CLIFE GALVANIZADO, N.º 4/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	5,990	107,82
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	5,400	97,20
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	5,900	106,20
		VALORES MÉDIOS :	5,763	103,73
079940	CLIFE GALVANIZADO, N.º 6/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	6,100	109,80
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	5,600	100,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	6,000	108,00



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0009

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	5,900	106,20
127994	CLIP GALVANIZADO Nº 0			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	6,100	61,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	5,700	57,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	6,050	60,50
		VALORES MÉDIOS :	5,950	59,50
126838	CLIP DO TAM 10/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	6,790	67,90
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	6,200	62,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	6,500	65,00
		VALORES MÉDIOS :	6,497	64,97
021734	ENVELOPE A4 (PCT)			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	19,800	198,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	19,300	193,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	19,700	197,00
		VALORES MÉDIOS :	19,600	196,00
022475	GRAMPEADOR GRANDE			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	32,800	328,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	32,100	321,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	32,600	326,00
		VALORES MÉDIOS :	32,500	325,00
000704	LÁPIS PRETO			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	58,700	587,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	58,200	582,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	58,600	586,00
		VALORES MÉDIOS :	58,500	585,00
103355	Livro de protocolo 100 fls.			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	24,700	247,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	24,100	241,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	24,500	245,00
		VALORES MÉDIOS :	24,433	244,33
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERME LHA			
A.R DA C BARRA EIRELI		3,0000	57,900	173,70
M N DE S FARIAS LTDA		3,0000	57,200	171,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		3,0000	57,600	172,80
		VALORES MÉDIOS :	57,567	172,70
127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	102,600	2.052,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	102,000	2.040,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	102,500	2.050,00
		VALORES MÉDIOS :	102,367	2.047,34
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES			
A.R DA C BARRA EIRELI		5,0000	42,800	214,00
M N DE S FARIAS LTDA		5,0000	48,200	241,00



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0010

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
	R J B DE ALMEIDA LTDA	5,0000	48,600	243,00
	VALORES MÉDIOS :		46,533	232,67
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.			
	A.R DA C BARRA EIRELI	15,0000	23,800	357,00
	M N DE S FARIAS LTDA	15,0000	32,200	483,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	15,0000	23,600	354,00
	VALORES MÉDIOS :		26,533	398,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50			
	A.R DA C BARRA EIRELI	20,0000	31,500	630,00
	M N DE S FARIAS LTDA	20,0000	31,000	620,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	20,0000	31,400	628,00
	VALORES MÉDIOS :		31,300	626,00
126843	PAPEL CARTÃO.			
	A.R DA C BARRA EIRELI	15,0000	6,600	99,00
	M N DE S FARIAS LTDA	15,0000	6,100	91,50
	R J B DE ALMEIDA LTDA	15,0000	6,500	97,50
	VALORES MÉDIOS :		6,400	96,00
127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..			
	A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	114,200	1.142,00
	M N DE S FARIAS LTDA	10,0000	113,600	1.136,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	10,0000	114,000	1.140,00
	VALORES MÉDIOS :		113,933	1.139,33
126468	PAPEL A4			
	A.R DA C BARRA EIRELI	30,0000	390,500	11.715,00
	M N DE S FARIAS LTDA	30,0000	389,900	11.697,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	30,0000	390,300	11.709,00
	VALORES MÉDIOS :		390,233	11.706,99
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL			
	A.R DA C BARRA EIRELI	30,0000	59,000	1.770,00
	M N DE S FARIAS LTDA	30,0000	58,500	1.755,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	30,0000	58,900	1.767,00
	VALORES MÉDIOS :		58,800	1.764,00
127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM			
	A.R DA C BARRA EIRELI	30,0000	7,900	237,00
	M N DE S FARIAS LTDA	30,0000	7,400	222,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	30,0000	7,800	234,00
	VALORES MÉDIOS :		7,700	231,00
127998	PASTA COM ELÁSTICO			
	A.R DA C BARRA EIRELI	30,0000	7,600	228,00
	M N DE S FARIAS LTDA	30,0000	7,100	213,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	30,0000	7,500	225,00
	VALORES MÉDIOS :		7,400	222,00
127851	ENVELOPE A4 C 100UNI			
	A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	72,500	725,00
	M N DE S FARIAS LTDA	10,0000	71,900	719,00



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0011

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	72,300	723,00
	VALORES MÉDIOS :		72,233	722,33
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	57,800	578,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	57,200	572,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	57,600	576,00
	VALORES MÉDIOS :		57,533	575,33
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA			
A.R DA C BARRA EIRELI		12,0000	21,000	252,00
M N DE S FARIAS LTDA		12,0000	20,400	244,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		12,0000	20,900	250,80
	VALORES MÉDIOS :		20,767	249,20
127660	PAPEL FOTO A4 180G			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	35,700	357,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	35,000	350,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	35,500	355,00
	VALORES MÉDIOS :		35,400	354,00
079938	CLIQUE GALVANIZADO Nº2/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	5,790	173,70
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	5,150	154,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	5,650	169,50
	VALORES MÉDIOS :		5,530	165,90
127999	CLIP GALVANIZADO Nº5/0			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	5,300	159,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	4,700	141,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	5,100	153,00
	VALORES MÉDIOS :		5,033	150,99
128000	PILHA ALCALINA AAA			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	7,800	156,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	7,400	148,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	7,700	154,00
	VALORES MÉDIOS :		7,633	152,66
128001	PILHA ALCALINA AA			
A.R DA C BARRA EIRELI		20,0000	9,200	184,00
M N DE S FARIAS LTDA		20,0000	8,600	172,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		20,0000	9,100	182,00
	VALORES MÉDIOS :		8,967	179,34
034567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6			
A.R DA C BARRA EIRELI		25,0000	31,000	775,00
M N DE S FARIAS LTDA		25,0000	30,300	757,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		25,0000	30,800	770,00
	VALORES MÉDIOS :		30,700	767,50
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6			
A.R DA C BARRA EIRELI		6,0000	33,500	201,00
M N DE S FARIAS LTDA		6,0000	32,800	196,80



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0012

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	Proponente			
	R J B DE ALMEIDA LTDA	6,0000	33,300	199,80
	VALORES MÉDIOS :		33,200	199,20
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHA S 75G			
	A.R DA C BARRA EIRELI	2,0000	41,500	83,00
	M N DE S FARIAS LTDA	2,0000	40,800	81,60
	R J B DE ALMEIDA LTDA	2,0000	41,300	82,60
	VALORES MÉDIOS :		41,200	82,40
128002	CAPA ENCAPERNAÇÃO A4.			
	A.R DA C BARRA EIRELI	8,0000	28,900	231,20
	M N DE S FARIAS LTDA	8,0000	28,400	227,20
	R J B DE ALMEIDA LTDA	8,0000	28,800	230,40
	VALORES MÉDIOS :		28,700	229,60
127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND			
	A.R DA C BARRA EIRELI	8,0000	27,900	223,20
	M N DE S FARIAS LTDA	8,0000	27,300	218,40
	R J B DE ALMEIDA LTDA	8,0000	27,700	221,60
	VALORES MÉDIOS :		27,633	221,06
127856	MOUSE PAD			
	A.R DA C BARRA EIRELI	6,0000	19,900	119,40
	M N DE S FARIAS LTDA	6,0000	19,200	115,20
	R J B DE ALMEIDA LTDA	6,0000	19,700	118,20
	VALORES MÉDIOS :		19,600	117,60
127857	PASTA AZ LOMBO ALTO			
	A.R DA C BARRA EIRELI	40,0000	35,600	1.424,00
	M N DE S FARIAS LTDA	40,0000	35,100	1.404,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	40,0000	35,500	1.420,00
	VALORES MÉDIOS :		35,400	1.416,00
078736	RÉGUA 30 CM			
	A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	5,300	53,00
	M N DE S FARIAS LTDA	10,0000	4,890	48,90
	R J B DE ALMEIDA LTDA	10,0000	5,200	52,00
	VALORES MÉDIOS :		5,130	51,30
001196	TECLADO			
	A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	48,000	480,00
	M N DE S FARIAS LTDA	10,0000	46,600	466,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	10,0000	47,100	471,00
	VALORES MÉDIOS :		47,233	472,33
001194	MOUSE ÓPTICO USB			
	A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	20,800	208,00
	M N DE S FARIAS LTDA	10,0000	19,800	198,00
	R J B DE ALMEIDA LTDA	10,0000	20,020	200,20
	VALORES MÉDIOS :		20,207	202,07
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250			
	A.R DA C BARRA EIRELI	12,0000	295,000	3.540,00



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
M N DE S FARIAS LTDA		12,0000	294,400	3.532,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		12,0000	294,800	3.537,60
	VALORES MÉDIOS :		294,733	3.536,80
115835	LIVRO ATA 100 FLS			
A.R DA C BARRA EIRELI		12,0000	25,500	306,00
M N DE S FARIAS LTDA		12,0000	25,300	303,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		12,0000	25,300	303,60
	VALORES MÉDIOS :		25,367	304,40
128078	MOLHA DEDO 12 G			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	10,990	109,90
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	10,890	108,90
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	10,890	108,90
	VALORES MÉDIOS :		10,923	109,23
034417	PANO DE COPA			
A.R DA C BARRA EIRELI		18,0000	4,100	73,80
M N DE S FARIAS LTDA		18,0000	3,600	64,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		18,0000	4,000	72,00
	VALORES MÉDIOS :		3,900	70,20
001214	COADOR P/ CAFÉ			
A.R DA C BARRA EIRELI		6,0000	5,200	31,20
M N DE S FARIAS LTDA		6,0000	4,600	27,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		6,0000	5,100	30,60
	VALORES MÉDIOS :		4,967	29,80
079209	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS			
A.R DA C BARRA EIRELI		3,0000	180,000	540,00
M N DE S FARIAS LTDA		3,0000	179,500	538,50
R J B DE ALMEIDA LTDA		3,0000	179,900	539,70
	VALORES MÉDIOS :		179,800	539,40
057617	lâmpada de led 12w			
A.R DA C BARRA EIRELI		15,0000	18,500	277,50
M N DE S FARIAS LTDA		15,0000	18,000	270,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		15,0000	18,400	276,00
	VALORES MÉDIOS :		18,300	274,50
128077	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ			
A.R DA C BARRA EIRELI		6,0000	12,500	75,00
M N DE S FARIAS LTDA		6,0000	11,800	70,80
R J B DE ALMEIDA LTDA		6,0000	12,300	73,80
	VALORES MÉDIOS :		12,200	73,20
127461	ISQUEIRO			
A.R DA C BARRA EIRELI		5,0000	66,500	332,50
M N DE S FARIAS LTDA		5,0000	63,600	318,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		5,0000	64,000	320,00
	VALORES MÉDIOS :		64,700	323,50
079189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA			
A.R DA C BARRA EIRELI		3,0000	29,800	89,40



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
M N DE S FARIAS LTDA		3,0000	29,200	87,60
R J B DE ALMEIDA LTDA		3,0000	29,700	89,10
	VALORES MÉDIOS :		29,567	88,70
138413	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS-PLASTICA			
A.R DA C BARRA EIRELI		3,0000	36,500	109,50
M N DE S FARIAS LTDA		3,0000	36,000	108,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		3,0000	36,400	109,20
	VALORES MÉDIOS :		36,300	108,90
128012	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	4,400	132,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	3,800	114,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	4,200	126,00
	VALORES MÉDIOS :		4,133	123,99
057795	PAPEL TOALHA			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	7,400	222,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	6,900	207,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	7,300	219,00
	VALORES MÉDIOS :		7,200	216,00
115067	PRATO DESCARTÁVEL 21CM			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	4,900	147,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	4,300	129,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	4,800	144,00
	VALORES MÉDIOS :		4,667	140,01
127468	LENÇO DE PAPEL			
A.R DA C BARRA EIRELI		40,0000	3,700	148,00
M N DE S FARIAS LTDA		40,0000	3,200	128,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		40,0000	3,600	144,00
	VALORES MÉDIOS :		3,500	140,00
022774	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO			
A.R DA C BARRA EIRELI		60,0000	5,200	312,00
M N DE S FARIAS LTDA		60,0000	4,600	276,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		60,0000	5,100	306,00
	VALORES MÉDIOS :		4,967	298,02
079176	COPO DESCARTAVEL 180 ML			
A.R DA C BARRA EIRELI		30,0000	7,600	228,00
M N DE S FARIAS LTDA		30,0000	7,100	213,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		30,0000	7,500	225,00
	VALORES MÉDIOS :		7,400	222,00
022719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA			
A.R DA C BARRA EIRELI		10,0000	197,000	1.970,00
M N DE S FARIAS LTDA		10,0000	196,000	1.960,00
R J B DE ALMEIDA LTDA		10,0000	196,500	1.965,00
	VALORES MÉDIOS :		196,500	1.965,00



PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS		80,0000	10,200	816,00
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES		5,0000	42,800	214,00
Total do(s) item(ns)...					1.030,00

M N DE S FARIAS LTDA

000508	AÇUCAR		90,0000	5,450	490,50
115140	LEITE EM PÓ 200G		75,0000	8,600	645,00
079238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR		75,0000	18,400	1.380,00
127835	MANTEIGA 250G		40,0000	5,550	222,00
079225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS		90,0000	5,600	504,00
079212	BISCOITO DOCE PCT 400G		40,0000	6,400	256,00
127306	MILHO BRANCO:		30,0000	9,500	285,00
126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		40,0000	5,600	224,00
079433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG		40,0000	6,200	248,00
126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.		70,0000	5,000	350,00
127838	MACARRÃO ESPAGUETE..		50,0000	3,800	190,00
128042	LEITE DE COCO 200 ML		20,0000	3,550	71,00
001234	CREME DE LEITE		30,0000	3,550	106,50
001235	LEITE CONDENSADO		30,0000	6,500	195,00
079250	ÓLEO DE SOJA (900ML)		24,0000	10,200	244,80
079270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		25,0000	59,900	1.497,50
116394	PRESUNTO FATIADO		20,0000	45,100	902,00
127189	CARNE EM CONSERVA 320G		30,0000	9,500	285,00
001243	SARDINHA EM CONSERVA		20,0000	7,600	152,00
022022	FEIJÃO TIPO 1		30,0000	6,500	195,00
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ		40,0000	25,000	1.000,00
033724	GOMA DE TAPIOCA		20,0000	8,600	172,00
128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES		24,0000	16,100	386,40
126540	LINGUIÇA CALABRESA QUILO		15,0000	38,200	573,00
022057	CHARQUE		15,0000	50,500	757,50
057550	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L		80,0000	9,600	768,00
023050	SUCO DE FRUTA		45,0000	8,100	364,50
079228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU		45,0000	9,700	436,50
104073	Polpa de fruta de goiaba.		45,0000	9,800	441,00
104072	Polpa de fruta de acerola.		45,0000	9,600	432,00
079214	ÁGUA MINERAL DE 500 ML		45,0000	54,400	2.448,00
128013	SABÃO EM PÓ 500G		40,0000	9,300	372,00
078644	SABÃO EM BARRA 1 KG		40,0000	12,500	500,00
057638	SABAO LIQUIDO 500 ML		30,0000	12,500	375,00
000546	ALCOOL 70%		20,0000	12,600	252,00
079352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS		15,0000	17,000	255,00
115029	DESODORIZADOR SANITÁRIO		40,0000	1,900	76,00
128040	PALHA DE AÇO.		18,0000	3,400	61,20
078603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML		35,0000	17,300	605,50
057659	SACO PARA LIXO 15L		50,0000	3,500	175,00
001211	SACO P/LIXO 30LT		50,0000	2,600	130,00
000713	SACO P/LIXO 50LT		40,0000	3,500	140,00
128041	SACO PARA LIXO 100LT		30,0000	9,000	270,00
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L		30,0000	12,000	360,00



PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
021815	PÁ DE LIXO		5,0000	6,500	32,50
115013	CESTO PARA LIXO 10L		8,0000	10,200	81,60
078643	RODO 40 CM		8,0000	12,800	102,40
079150	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO		60,0000	3,100	186,00
021812	LUSTRA MÓVEIS		10,0000	9,300	93,00
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM		5,0000	3,600	18,00
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML		10,0000	9,300	93,00
033823	VASSOURA DE PIAÇAÇA.		10,0000	18,800	188,00
000711	PANO DE CHÃO		40,0000	4,600	184,00
079297	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA		18,0000	1,200	21,60
126762	ALCOOL 70º C/12 UNIDADE		8,0000	142,100	1.136,80
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS		18,0000	82,000	1.476,00
078637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES		10,0000	12,200	122,00
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS		80,0000	8,700	696,00
078655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		16,0000	15,800	252,80
034547	ESPANADOR DE TETO COM CABO		6,0000	24,000	144,00
079300	PÁ PARA LIXO (METALICA)		12,0000	12,000	144,00
078613	FLANELA LARANJA		30,0000	9,600	288,00
000720	LUVA LATÉX		20,0000	5,100	102,00
115026	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L		30,0000	9,700	291,00
127991	APONTADOR DE LÁPIS		6,0000	32,500	195,00
127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO		25,0000	16,600	415,00
078671	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA		15,0000	58,400	876,00
126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO		18,0000	15,100	271,80
115269	CLIPS 3/0		18,0000	5,490	98,82
079939	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 4/0		18,0000	5,400	97,20
079940	CLIQUE GALVANIZADO, N.º 6/0		18,0000	5,600	100,80
127994	CLIP GALVANIZADO Nº 0		10,0000	5,700	57,00
126838	CLIP DO TAM 10/0		10,0000	6,200	62,00
021734	ENVELOPE A4 (PCT)		10,0000	19,300	193,00
022475	GRAMPEADOR GRANDE		10,0000	32,100	321,00
000704	LÁPIS PRETO		10,0000	58,200	582,00
103355	Livro de protocolo 100 fls.		10,0000	24,100	241,00
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA		3,0000	57,200	171,60
127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM		20,0000	102,000	2.040,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50		20,0000	31,000	620,00
126843	PAPEL CARTÃO.		15,0000	6,100	91,50
127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..		10,0000	113,600	1.136,00
126468	PAPEL A4		30,0000	389,900	11.697,00
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL		30,0000	58,500	1.755,00
127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM		30,0000	7,400	222,00
127998	PASTA COM ELÁSTICO		30,0000	7,100	213,00
127851	ENVELOPE A4 C 100UNI		10,0000	71,900	719,00
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI		10,0000	57,200	572,00
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA		12,0000	20,400	244,80
127660	PAPEL FOTO A4 180G		10,0000	35,000	350,00
079938	CLIQUE GALVANIZADO Nº2/0		30,0000	5,150	154,50
127999	CLIP GALVANIZADO Nº5/0		30,0000	4,700	141,00
128000	PILHA ALCALINA AAA		20,0000	7,400	148,00
128001	PILHA ALCALINA AA		20,0000	8,600	172,00
034567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		25,0000	30,300	757,50
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		6,0000	32,800	196,80
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS ATÉ 35 FOLHAS 75G		2,0000	40,800	81,60
128002	CAPA ENCADERNAÇÃO A4.		8,0000	28,400	227,20



PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND		8,0000	27,300	218,40
127856	MOUSE PAD		6,0000	19,200	115,20
127857	PASTA AZ LOMBO ALTO		40,0000	35,100	1.404,00
078736	RÉGUA 30 CM		10,0000	4,890	48,90
001196	TECLADO		10,0000	46,600	466,00
001194	MOUSE ÓPTICO USB		10,0000	19,800	198,00
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250		12,0000	294,400	3.532,80
115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,0000	25,300	303,60
128078	MOLHA DEDO 12 G		10,0000	10,890	108,90
034417	PANO DE COPA		18,0000	3,600	64,80
001214	COADOR P/ CAFÉ		6,0000	4,600	27,60
079209	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS		3,0000	179,500	538,50
057617	lampada de led 12w		15,0000	18,000	270,00
128077	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ		6,0000	11,800	70,80
127461	ISQUEIRO		5,0000	63,600	318,00
079189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA		3,0000	29,200	87,60
138413	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS-PLASTICA		3,0000	36,000	108,00
128012	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM		30,0000	3,800	114,00
057795	PAPEL TOALHA		30,0000	6,900	207,00
115067	PRATO DESCARTÁVEL 21CM		30,0000	4,300	129,00
127468	LENÇO DE PAPEL		40,0000	3,200	128,00
022774	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO		60,0000	4,600	276,00
079176	COPO DESCARTAVEL 180 ML		30,0000	7,100	213,00
022719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA		10,0000	196,000	1.960,00
Total do(s) item(ns)...					61.575,82

R J B DE ALMEIDA LTDA

033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.		15,0000	23,600	354,00
115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,0000	25,300	303,60
128078	MOLHA DEDO 12 G		10,0000	10,890	108,90
Total do(s) item(ns)...					766,50
Total Geral					63.372,32



Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
000508	AÇUCAR		90,0000	5,797	521,73
115140	LEITE EM PÓ 200G		75,0000	8,883	666,23
079238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR		75,0000	18,767	1.407,53
127835	MANTEIGA 250G		40,0000	5,890	235,60
079225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS		90,0000	5,830	524,70
079212	BISCOITO DOCE PCT 400G		40,0000	6,700	268,00
127306	MILHO BRANCO:		30,0000	9,850	295,50
126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		40,0000	5,887	235,48
079433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG		40,0000	6,500	260,00
126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.		70,0000	5,300	371,00
127838	MACARRÃO ESPAGUETE.		50,0000	4,167	208,35
128042	LEITE DE COCO 200 ML		20,0000	5,163	103,26
001234	CREME DE LEITE		30,0000	3,830	114,90
001235	LEITE CONDENSADO		30,0000	6,797	203,91
079250	ÓLEO DE SOJA (900ML)		24,0000	10,500	252,00
079270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		25,0000	60,867	1.521,68
116394	PRESUNTO FATIADO		20,0000	45,467	909,34
127189	CARNE EM CONSERVA 320G		30,0000	9,867	296,01
001243	SARDINHA EM CONSERVA		20,0000	7,900	158,00
022022	FEIJÃO TIPO 1		30,0000	6,797	203,91
000506	ACHOCOLATADO EM PÓ		40,0000	25,300	1.012,00
033724	GOMA DE TAPIOCA		20,0000	8,967	179,34
128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES		24,0000	16,467	395,21
126540	LINGUIÇA CALABRESA QUILO		15,0000	38,563	578,45
022057	CHARQUE		15,0000	50,800	762,00
057550	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L		80,0000	9,967	797,36
023050	SUCO DE FRUTA		45,0000	8,400	378,00
079228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU		45,0000	10,100	454,50
104073	Polpa de fruta de goiaba.		45,0000	10,167	457,52
104072	Polpa de fruta de acerola.		45,0000	10,033	451,49
079214	ÁGUA MINERAL DE 500 ML		45,0000	54,767	2.464,52
128013	SABÃO EM PÓ 500G		40,0000	9,580	383,20
078644	SABÃO EM BARRA 1 KG		40,0000	12,917	516,68
057638	SABAO LIQUIDO 500 ML		30,0000	12,917	387,51
000546	ALCOOL 70%		20,0000	12,883	257,66
079352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS		15,0000	17,300	259,50
115029	DESODORIZADOR SANITÁRIO		40,0000	2,200	88,00
128040	PALHA DE AÇO.		18,0000	3,750	67,50
078603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML		35,0000	17,667	618,35
057659	SACO PARA LIXO 15L		50,0000	3,933	196,65
001211	SACO P/LIXO 30LT		50,0000	2,900	145,00
000713	SACO P/LIXO 50LT		40,0000	3,800	152,00
128041	SACO PARA LIXO 100LT		30,0000	9,300	279,00
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L		30,0000	12,367	371,01
021815	PÁ DE LIXO		5,0000	6,797	33,99
115013	CESTO PARA LIXO 10L		8,0000	10,567	84,54
078643	RODO 40 CM		8,0000	13,117	104,94
079150	ÁGUA SANITÁRIA 1LITRO		60,0000	3,400	204,00
021812	LUSTRA MÓVEIS		10,0000	9,667	96,67
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM		5,0000	3,900	19,50
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML		10,0000	9,667	96,67
033823	VASSOURA DE PIAÇAVA.		10,0000	19,100	191,00
000711	PANO DE CHÃO		40,0000	4,967	198,68
079297	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA		18,0000	1,567	28,21
126762	ALCOOL 70° C/12 UNIDADE		8,0000	142,500	1.140,00



Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS		18,0000	82,333	1.481,99
078637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES		10,0000	12,567	125,67
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS		80,0000	9,000	720,00
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS		80,0000	15,967	1.277,36
078655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		16,0000	16,100	257,60
034547	ESPANADOR DE TETO COM CABO		6,0000	24,300	145,80
079300	PÁ PARA LIXO (METALICA)		12,0000	12,400	148,80
078613	FLANELA LARANJA		30,0000	9,967	299,01
000720	LUVA LATÉX		20,0000	5,533	110,66
115026	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L		30,0000	10,100	303,00
127991	APONTADOR DE LÁPIS		6,0000	32,837	197,02
127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO		25,0000	16,907	422,68
078671	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA		15,0000	58,767	881,51
126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO		18,0000	15,400	277,20
115269	CLIPS 3/0		18,0000	5,760	103,68
079939	CLIFE GALVANIZADO, N.º 4/0		18,0000	5,763	103,73
079940	CLIFE GALVANIZADO, N.º 6/0		18,0000	5,900	106,20
127994	CLIP GALVANIZADO Nº 0		10,0000	5,950	59,50
126838	CLIP DO TAM 10/0		10,0000	6,497	64,97
021734	ENVELOPE A4 (PCT)		10,0000	19,600	196,00
022475	GRAMPEADOR GRANDE		10,0000	32,500	325,00
000704	LÁPIS PRETO		10,0000	58,500	585,00
103355	Livro de protocolo 100 fls.		10,0000	24,433	244,33
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA		3,0000	57,567	172,70
127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM		20,0000	102,367	2.047,34
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES		5,0000	46,533	232,67
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.		15,0000	26,533	398,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50		20,0000	31,300	626,00
126843	PAPEL CARTÃO.		15,0000	6,400	96,00
127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..		10,0000	113,933	1.139,33
126468	PAPEL A4		30,0000	390,233	11.706,99
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA AZUL		30,0000	58,800	1.764,00
127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM		30,0000	7,700	231,00
127998	PASTA COM ELÁSTICO		30,0000	7,400	222,00
127851	ENVELOPE A4 C 100UNI		10,0000	72,233	722,33
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI		10,0000	57,533	575,33
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA		12,0000	20,767	249,20
127660	PAPEL FOTO A4 180G		10,0000	35,400	354,00
079938	CLIFE GALVANIZADO Nº2/0		30,0000	5,530	165,90
127999	CLIP GALVANIZADO Nº5/0		30,0000	5,033	150,99
128000	PILHA ALCALINA AAA		20,0000	7,633	152,66
128001	PILHA ALCALINA AA		20,0000	8,967	179,34
034567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		25,0000	30,700	767,50
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		6,0000	33,200	199,20
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 35 FOLHAS 75G		2,0000	41,200	82,40
128002	CAPA ENCADERNAÇÃO A4.		8,0000	28,700	229,60
127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND		8,0000	27,633	221,06
127856	MOUSE PAD		6,0000	19,600	117,60
127857	PASTA AZ LOMBO ALTO		40,0000	35,400	1.416,00
078736	RÉGUA 30 CM		10,0000	5,130	51,30
001196	TECLADO		10,0000	47,233	472,33
001194	MOUSE ÓPTICO USB		10,0000	20,207	202,07
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250		12,0000	294,733	3.536,80
115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,0000	25,367	304,40
128078	MOLHA DEDO 12 G		10,0000	10,923	109,23



Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
034417	PANO DE COPA		18,0000	3,900	70,20
001214	COADOR P/ CAFÉ		6,0000	4,967	29,80
079209	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 2LTS		3,0000	179,800	539,40
057617	lampada de led 12w		15,0000	18,300	274,50
128077	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ		6,0000	12,200	73,20
127461	ISQUEIRO		5,0000	64,700	323,50
079189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA		3,0000	29,567	88,70
138413	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS-PLASTICA		3,0000	36,300	108,90
128012	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM		30,0000	4,133	123,99
057795	PAPEL TOALHA		30,0000	7,200	216,00
115067	PRATO DESCARTÁVEL 21CM		30,0000	4,667	140,01
127468	LENÇO DE PAPEL		40,0000	3,500	140,00
022774	COLHER DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO		60,0000	4,967	298,02
079176	COPO DESCARTAVEL 180 ML		30,0000	7,400	222,00
022719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA		10,0000	196,500	1.965,00
Total Geral					64.552,92



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Cotação.: 20260109001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0021

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Dotação : 01.10 - 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07 Fonte: -					
000508	A+UCAR		90,0000	5,797	521,73
115140	LEITE EM P- 200G		75,0000	8,883	666,23
079238	CAFE TORRADO E MOIDO 250GR		75,0000	18,767	1.407,53
127835	MANTEIGA 250G		40,0000	5,890	235,60
079225	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE COM 400 GRAMAS		90,0000	5,830	524,70
079212	BISCOITO DOCE PCT 400G		40,0000	6,700	268,00
127306	MILHO BRANCO:		30,0000	9,850	295,50
126491	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		40,0000	5,887	235,48
079433	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG		40,0000	6,500	260,00
126524	ARROZ TIPO 1 POLIDO.		70,0000	5,300	371,00
127838	MACARR+O ESPAGUETE..		50,0000	4,167	208,35
128042	LEITE DE COCO 200 ML		20,0000	5,163	103,26
001234	CREME DE LEITE		30,0000	3,830	114,90
001235	LEITE CONDENSADO		30,0000	6,797	203,91
079250	-LEO DE SOJA (900ML)		24,0000	10,500	252,00
079270	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		25,0000	60,867	1.521,68
116394	PRESUNTO FATIADO		20,0000	45,467	909,34
127189	CARNE EM CONSERVA 320G		30,0000	9,867	296,01
001243	SARDINHA EM CONSERVA		20,0000	7,900	158,00
022022	FEIJ+O TIPO 1		30,0000	6,797	203,91
000506	ACHOCOLATADO EM P-		40,0000	25,300	1.012,00
033724	GOMA DE TAPIOCA		20,0000	8,967	179,34
128043	OVOS EM CUBA 30 UNIDADES		24,0000	16,467	395,21
126540	LINGUI+A CALABRESA QUILO		15,0000	38,563	578,45
022057	CHARQUE		15,0000	50,800	762,00
057550	REFRIGERANTE SABOR GUARAN- 2L		80,0000	9,967	797,36
023050	SUCO DE FRUTA		45,0000	8,400	378,00
079228	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUA+U		45,0000	10,100	454,50
104073	Polpa de fruta de goiaba.		45,0000	10,167	457,52
104072	Polpa de fruta de acerola.		45,0000	10,033	451,49
079214	-GUA MINERAL DE 500 ML		45,0000	54,767	2.464,52
Total da Dotação.....:					16.687,48
Dotação : 01.10 - 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16 Fonte: -					
127991	APONTADOR DE L-PIS		6,0000	32,837	197,02
127992	BLOCO ADESIVO KIT COLORIDO		25,0000	16,907	422,68
078671	CANETA ESFEROGR-FICA PRETA PONTA FINA		15,0000	58,767	881,51
126836	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL ESTOJO		18,0000	15,400	277,20
115269	CLIPS 3/0		18,0000	5,760	103,68
079939	CLIFE GALVANIZADO, N.ª 4/0		18,0000	5,763	103,73
079940	CLIFE GALVANIZADO, N.ª 6/0		18,0000	5,900	106,20
127994	CLIP GALVANIZADO Nª 0		10,0000	5,950	59,50
126838	CLIP DO TAM 10/0		10,0000	6,497	64,97
021734	ENVELOPE A4 (PCT)		10,0000	19,600	196,00
022475	GRAMPEADOR GRANDE		10,0000	32,500	325,00
000704	L-PIS PRETO		10,0000	58,500	585,00
103355	Livro de protocolo 100 fls.		10,0000	24,433	244,33
000675	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA M+DIA VERMELHA		3,0000	57,567	172,70
127995	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25X50 CM		20,0000	102,367	2.047,34
115697	BORRACHA APAGADORA DUAS CORES		5,0000	46,533	232,67
033795	LIVRO DE ATA DE 200 fls.		15,0000	26,533	398,00
115836	PAPEL VERGE 180G C/50		20,0000	31,300	626,00



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Magalhães Barata

Cotação.: 20260109001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0022

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
126843	PAPEL CART+O.		15,0000	6,400	96,00
127996	CAIXA ARQUIVO MORTO..		10,0000	113,933	1.139,33
126468	PAPEL A4		30,0000	390,233	11.706,99
000673	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA M+DIA AZUL		30,0000	58,800	1.764,00
127997	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 3CM		30,0000	7,700	231,00
127998	PASTA COM EL-STICO		30,0000	7,400	222,00
127851	ENVELOPE A4 C 100UNI		10,0000	72,233	722,33
127852	ENVELOPE 176MM X 185MM C 100UNI		10,0000	57,533	575,33
000663	LIVRO DE PONTO CAPA DURA		12,0000	20,767	249,20
127660	PAPEL FOTO A4 180G		10,0000	35,400	354,00
079938	CLIQUE GALVANIZADO N°2/0		30,0000	5,530	165,90
127999	CLIP GALVANIZADO N°5/0		30,0000	5,033	150,99
128000	PILHA ALCALINA AAA		20,0000	7,633	152,66
128001	PILHA ALCALINA AA		20,0000	8,967	179,34
034567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		25,0000	30,700	767,50
021750	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6		6,0000	33,200	199,20
021779	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS AT+ 35 FOLHAS 75G		2,0000	41,200	82,40
128002	CAPA ENCADERNA++O A4.		8,0000	28,700	229,60
127855	CONTRA CAPA A4 C/ 20 UND		8,0000	27,633	221,06
127856	MOUSE PAD		6,0000	19,600	117,60
127857	PASTA AZ LOMBO ALTO		40,0000	35,400	1.416,00
078736	R+GUA 30 CM		10,0000	5,130	51,30
001196	TECLADO		10,0000	47,233	472,33
001194	MOUSE -PTICO USB		10,0000	20,207	202,07
127853	KIT DE TINTA P IMPRESSORA L3250		12,0000	294,733	3.536,80
115835	LIVRO ATA 100 FLS		12,0000	25,367	304,40
128078	MOLHA DEDO 12 G		10,0000	10,923	109,23

Total da Dotação.....: 32.462,09

Dotação : 01.10 - 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal

3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21 Fonte: -

034417	PANO DE COPA	18,0000	3,900	70,20
001214	COADOR P/ CAF+	6,0000	4,967	29,80
079209	GARRAFA TERMICA P/ CAF+ 2LTS	3,0000	179,800	539,40
057617	lampada de led 12w	15,0000	18,300	274,50
128077	SUPORTE PARA COADOR DE CAF+	6,0000	12,200	73,20
127461	ISQUEIRO	5,0000	64,700	323,50
079189	FACA DE COZINHA INOX MEDIA	3,0000	29,567	88,70
138413	T-BUA PARA CORTAR ALIMENTOS-PLASTICA	3,0000	36,300	108,90

Total da Dotação.....: 1.508,20

Dotação : 01.10 - 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal

3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 Fonte: -

128013	SAB+O EM P- 500G	40,0000	9,580	383,20
078644	SAB+O EM BARRA 1 KG	40,0000	12,917	516,68
057638	SABAO LIQUIDO 500 ML	30,0000	12,917	387,51
000546	ALCOOL 70%	20,0000	12,883	257,66
079352	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS	15,0000	17,300	259,50
115029	DESODORIZADOR SANIT-RIO	40,0000	2,200	88,00
128040	PALHA DE A+O.	18,0000	3,750	67,50
078603	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML	35,0000	17,667	618,35
057659	SACO PARA LIXO 15L	50,0000	3,933	196,65
001211	SACO P/LIXO 30LT	50,0000	2,900	145,00
000713	SACO P/LIXO 50LT	40,0000	3,800	152,00
128041	SACO PARA LIXO 100LT	30,0000	9,300	279,00



Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
115080	SACO DE LIXO PRETO-200L		30,0000	12,367	371,01
021815	P- DE LIXO		5,0000	6,797	33,99
115013	CESTO PARA LIXO 10L		8,0000	10,567	84,54
078643	RODO 40 CM		8,0000	13,117	104,94
079150	-GUA SANIT-RIA 1LITRO		60,0000	3,400	204,00
021812	LUSTRA M-VEIS		10,0000	9,667	96,67
115035	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM		5,0000	3,900	19,50
127849	ALCOOL EM GEL 70 50ML		10,0000	9,667	96,67
033823	VASSOURA DE PIA+AVA.		10,0000	19,100	191,00
000711	PANO DE CH+O		40,0000	4,967	198,68
079297	ESPONJA DE LAVAR LOU+A		18,0000	1,567	28,21
126762	ALCOOL 70ª C/12 UNIDADE		8,0000	142,500	1.140,00
126763	PAPEL HIGIENICO C/64 ROLOS		18,0000	82,333	1.481,99
078637	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES		10,0000	12,567	125,67
128075	SACO DE LIXO 20 LITROS		80,0000	9,000	720,00
128076	SACO PARA LIXO 80 LITROS		80,0000	15,967	1.277,36
078655	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		16,0000	16,100	257,60
034547	ESPANADOR DE TETO COM CABO		6,0000	24,300	145,80
079300	P- PARA LIXO (METALICA)		12,0000	12,400	148,80
078613	FLANELA LARANJA		30,0000	9,967	299,01
000720	LUVA LAT+X		20,0000	5,533	110,66
115026	DESINFETANTE L-QUIDO 2L		30,0000	10,100	303,00
Total da Dotação.....:					10.790,13
Dotação : 01.10 - 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99 Fonte: -					
128012	PRATO DESCART-VEL 15 CM		30,0000	4,133	123,99
057795	PAPEL TOALHA		30,0000	7,200	216,00
115067	PRATO DESCART-VEL 21CM		30,0000	4,667	140,01
127468	LEN+O DE PAPEL		40,0000	3,500	140,00
022774	COLHER DESCART-VEL TAMANHO M+DIO		60,0000	4,967	298,02
079176	COPO DESCARTAVEL 180 ML		30,0000	7,400	222,00
022719	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA		10,0000	196,500	1.965,00
Total da Dotação.....:					3.105,02
Total Geral					64.552,92